HP203

Roland Digital Piano

Owner’s Manual







HP205
HP203

Roland Digital Piano




HP205/203

HP205/203
, HP205/203

(p-**)

182
) 300



, Progressive
ammer Action Il (PHA II)
(escapement)

HP205 ( ) ( )

HP205

; (full concert grand piano)
(3D )
(Dynamic )

3 1. (60 )

USB
. USB USB
CD SMF CDh,

, USB / , CD-ROM SMF



Ji0

=
4
on
2

=

5

02

o HI10il CHotod

Ol

Jn Mo

44
A

=
r
0z
1o

>
0l
0z
10

I
gl
1o

HI

2
=
e

e
e
I

fl

—

m me ke

2
=
in
He 4n

—

I

BRI

e
e
i

—

HQ

me
I

3 EctolE &XIokJ|

UM
=
a
[~

H

2
e
w M
0
x

Q'E
.

HH

=

In

TN

oo
In

e
nx

R =

S

0%

£
0™ 45 1
_lL_\lj_

=

alo
&N

]
ro

=
2
2
—5.2——.—

Ol

n o
m
>
_O'ﬂ

ol

%

In
o
ooy

to
1r
=)

o &2

_'_0
S ¢ o

[al]

J

K%

=2

APS 2520t FE0| A==6t|

(TWIN PIaN0) .. .o 31
EQIot: &3
(Twin Piano Mode) ......ccooooeiiiiiiiieeeei 32
200 SMHES HBHAM AZFolD| (Dual Play)............... 33
SMU HEIFTI] 34
SH A ST WAA HFRI 34
280 BN QERZ (2 Mo
HAZEBEII(SPHE PlaY) ceneeeeee e, 35
SME, SMO| Variations 83D ...l 36
218H0| LIAE Xl= 2 Xl (Split point)S BFRI].......... 36
Metronome= ALESHH HZTGHI| ..o 37
HEZSQ & BRI e 37
HEZS2 &R BRI 38
HEZSS S U oo 39
IRE aclx HFQ EOIY UFD| 39
=X 3 40
B B e 40
CE 22 A THAHSH| (M2 THA) oo 43
MEHZ THMBEI e 44
EdsS RE MHSW S ERI oo 45
=2 MMotE S UFRI 45
QUL It 2 8 CDe S
BEI D 45
SO BT BERI| e 46
MME SZE AdA™HGHH otJ] (Tempo Mute) ........ 46
29| ZE HHHA THAGHD]
(Playback TranSpOSE) ..vuee e 47
SO 2 A M5
(Center Cancel) ... 48
SEET| ceveeererrneeei 49
HBEO R CIZGH 2G| cvveevvvreevmemmmeeniieniaannnnn 50
SIS M OIZEE 2 F} | wvvvvvvrvrrnnnnnnnnnnnnnnnnnnnininnnnns 52
DO LI HEZ S2FFKF ceveeevvveereernieenannnnn 55
s = N =1 1 57
T2 HEGFI| covveeevreemvreeiiireiiiieiieciiees 58
HIZEl ZIIEE oo 58
—2—% I-|§8|.j| ................................................ 60
TUEFBFTD K| Q| woreevereereremmermmmeneiraieeea e, 62



= X
CFFSE A& oo 64 TIQIO| AF  cenvrinnieii s 75
Function Mode J| i JEEE weeersesmnssnsiennne. 64 VANK Function 2 AFZ (VUNK) ..oooveeiiiieenne. 75
3DAIRE HEZD] (3D Mode) «vvrrrereennnnnnn. 65 USB S 2Ot &2 T (USB Driver) ««reoreorereeeemenennns 76
OO ZEBE A B oo 66 2T H=el &3
EANATRE (JAS Het5| (External Memory Mode): -+« sreeermereiuiriniieiiiinns 76
(Transpose Mode)..........uvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeee, 66 FSYE RE 01| (Master Gain) oo 77
S9l 5012 262 S92 Haksl| SMF 2he! HEAI == E 4
(O CAVE Shift) +erreererremeemeemnteieenitnitene e 66 IHES BHE (Track Assign) «oooooeeereereeinnnnniiiiiins 77
Xe 20l M ¢Sl BolYs VIMATUNES & =3 &4 22
HEE K (Hammer RESPONSE) «+-++resvererreseeesesenans 66 (Recommended TONE)........ceuvuiieiiiriiiiiieiiieeeeniees 78
T[S AT veveeeenee et 67 AEHZ JIAAIZ (Memory Backup) «-ceveevmeeeienninnind 78
(Damper Pedal Part).........ov.veeeeeeereeeeeeseeeeereeeereen 67 (FACtory ReSet).......veuuviiiiiiiiiieiii e 79
Hoo oss i EHE Z2 (Panel LOCK) «eeeeeeeerrmmmmrereeeeaaaaniiiiiineens 79
(Center/ Left Pedal Function).........ccceeeeevvineeeninnnennn. 67
= 68 E}% j|j|2|- oA 6|.j| .................................. 80
CHEaAdI2t o5 (OIAEHSY) QUIR DNIIRE HZGFI| cevvvrerermnerrriiieeeeiiiieaeeiinnn, 80
(Master TUNING) «.vuieeiiiniieeiie e een e eans 68 SIS ATIH HP203 O uputS
TESUHS HA (Temperament)---«oooooeeeeeeeee 68 O1ZE it 80
AEY T EL  crrrerrreernrreiiie e 69 9/=7]7]19 =2 HP203 ©2
SAMU ZEBE A E oo 7 | et 81
S HES 2ASIHo Doyt OIC] DITIRF SHZBEI] ceeeveeememeiieiieeieeee e 82
(Damper RESONANCE) «+++w+w+rwsresssssssssssassaisins 70 Q1T A = HP203 Off GIZBEI| ovevererrrererenns 82
Bt FEle SF2= =2 HP 20322 =0 OICIZ& 21212
Z(String ReSONaNnCe) «-vevevereererarieneananinns 70 ADIE L Rp cevvrererememeneneneneeii 82
Il @I gl2dA HHITEQF GIZABI | woeeeeerrrmmrmrrreereeeae e 83
(Key Off Resonance) ............................................. 70
D‘”EE% /éﬂ)él ..................................................... 71
HEZ S°o| SMAHN J_J_él'(&'jl-'? al»ﬂ 'gjjﬁl'EIE ............................ 84
(Metronome SouNnd) .......couuveiiniiiiiiiiiieiineeieeeenees 71
HEE THR B oo 71 D 87
IHR2E U2 22 AlH
(CoUNtdOWN) c..eiiiiiiiecii e 71 SM EIAE e 88
IR2EL2 SMs dE
(Countdown Sound) ..........uuvuuimimmmimiiiiiiie, 71 LHE=Z BIAE 95
IH2E U2 AIEY IIESE O
(Countdown _Part) .................................................. 72 HD2 8ol IO SHUS BS e 96
20| THAHOI ZEBF AT cerrrrreeeiiriiee et 72
E0 =2 A St
ﬁémﬂil‘(&imi;?fx@f ...................... L, HP2030I A AFRIHSEH SAEIOIE - ereeee 97
MIDI /éﬂg ........................................................... 73
A3l (Sequencer) St SIZ Al S RI0| o8 222 OIC| AIBH TFE «eeveeererrrmrennns, 08
EEX] (Local CONMOI) «vrvvvreererrnneeriiiieeeiieee e 73
OICI(MIDI) ®&iHE S &4 F TR AFQE e 99
(MIDI Transmit Channel) «++e-eeeevveeeeemirrereenniriereannnn, 74
=SE AFU0IHE 01T J1I10 Lo = [ U RURPPPN 101
A (Composer MIDI Qut)  +-ereeeessemrreesmmneeeenenne 74 =



220V



4 [[€d @8 400 -




)
)
° (
(o)
o © ( )
(p- 19
o ................................................................................



TV

TV

USB



10

uUSB

USB

: PCS

10 ~ 50



USB

e USB
e USB

e USB

e USB

) UsSB ( ,

° uUsB

e USB USB

CD CD-ROM)

e CD

e CD

.CD

CD

CD

10 ~ 50

MIDI

GSG}

xGlite ( X9)

I oM
(AMEI)

(AMEI)




o [Power] (

9 [Volume]

AHP205/203

© [sriliance]

O 1301

.(p. 28)

6 [Reverb]

12

)

.(p- 18)

.(p- 20)

.(p. 18)
[3d]
.(p- 64)

(p- 27)
[Reverb]

.(p- 29)

Brilliance 3D  Reverb

Function Dynamics

. (p. 18)

T e

Piano E. Piano Organ S Voice Others

Transpose Split Twin Piano

| S
Dual Balance

o [Transpose]

, .(p. 30)
[Split]
, 2
.(p. 34)
@ [spit]
. (p. 35)
e [Twin Piano]
.(p. 31)
© TonE
( )
.(p- 25)

Piano E.Piano Organ Strings Voice Others

O O Y




Accomp Left Right Key Touch
|

—Demo —

@ [Metronome/Count In]
(p- 37)

(p. 39)

0 [Tempo/Beat]

(p- 37)

@ Display

@ [Int Song/Ext Song]
.(p.- 40)

Q<10
.(p. 40)
(p- 41)

(variations)
.(p- 25)

Orr1¢
.(p. 40)
.(p. 41)

(p- 25)

Ormic 7 )

(p. 40)
.(p- 49)

D1 )

HP205/203
(p. 49)

@ Track

(p. 44, p. 52)

[Right] )

[Left] , [Accomp]
[Right] [Key T.ouch]

(p. 22)

@ [Key Touch]

-(p- 26)

13



4 Input Output )
npu utpu
R L Mono R Nono Pedal ACIn
OO0 OO o
LStereo—] LStereo—] 8~
L 20] 21) (22] ® )

@ Input ( ) (L/Mono, R)

HP205/203
.(p. 81)

@ Output ( ) (L/Mono, R)

HP205/203
.(p. 80)
@ pPedal ()
(p- 16)
®acin;ac )
.(p. 16)

14



@ = 00

Out R L/Mono
ﬂ&? Ext Memory Input

Qéf ™~ (27 (28] -

32 @ External Memory ( )
QQ? USB , , CD

(p. 40),

P205/2 usB
\1@ Phones HP205/203

(p. 60)

& use (MIDI)
(p- 83)
& MIDI In/out
MIDI
.(p- 82)
@ Phones ( ) @ Input ( ) (L/Mono, R)
.2
(p. 20) HP205/203

(p- 81)

15



16

Pedal

1. [Power] ()
Off( )

2. [Volume]

3. AC

<=
—F| ]
P




A_“

17



[P.ower]

, USB

1. [Vvolume] , [Volume]

1. [VOLUME]

2. [Power] ( )

[Piano] . my Ol el ©

1. [Brilliance]

3. [Volume] _ 2. [Brilliance] [-1[+]

® 0 0000000000000 0000000000000 000 0 0 0 [+]

1. [Volume]

-10 -1, OFF, 1~ 10

Brilliance

T e ,T"

[Brilliance]

NiEMD

2. [Power] ( )

.(p. 78).

18



Soft Pedal
Sostenuto Pedal

Damper Pedal

Damper Pedal ( )

. HP205/203
resonance)

(damper

ek .70

Sostenuto Pedal ( )

Soft Pedal ( )

M

B

I « 7/
)1(p. 67)

(adjuster)
- Adjuster adjuster
adjuster
_@_@Pﬁ'ﬂi
A

Adjuster

19



. HP205/203

Headphone Hook

Headphones
1.

Phones( )

2. [VOLUME]  (p. 18)

20



. jgoco

HP205/203 s USB CD, SMF CD-ROM

-(p. 60) * VIMA  CD-ROM(VIMA TUNES)

uSsB SMF
(p- 42)
CD
USB ,
_ : CD-R/RW
USB CD(CD )
: cD cD [COMPACT

USB disc DIGITAL AUDIO] cD
1. USB | .

- CD CD
CD

CD

* USB CD

1. HP205/203 CD

USB

2. USB CD HP205/203
usB HP205/

NEMD ¢ )

[ 1(p. 58)
3. HP205/203

4. CD

CD
o

i
http://www.roland.com/

21



HP205/203 7

[Twin Piano] 6
'
MIDI OUT

Twin Piano Piano E.Piano Organ Strings Voice Others Right Key Touch

I

1. [Right] [Key Touch]
6 [Twin Piano] , [Split]
[dEn]

[Piano]

[E. Piano] E.
[Organ]
[Strings]
[Voice]
[Others]
[Twin Piano] (p. 31)

22



@ )
[dEL]
[®]
[>/m]
[ 1(p. 60)
. J
2. [Twin Piano]
3.
4. [Right] [Key Touch]
NEMD
1. [Right] [Key Touch]
2. [Split]
[Brilliance], [Piano], [E. Piano] [3D] , [Reverb]
[Brilliance] hammer noise key-off resonance
. damper resonance [3D] , string resonance
[Reverb] .
[3D] [Piano], [E.Piano] .[Organ]

23



3. [Piano] [E. Piano]

4. [Right] [Key Touch]

[Brilliance]

[Piano] Hammer Noise

(

[E. Piano] Key Off Resonance
(

[30]

[Piano] Damper Resonance

[E. Piano] (

[Organ] )
[Reverb]

[Piano] String Resonance

[E. Piano] (

24



HP205/203 300

2. [-1[+] :

[ ] .(p. 88)

NOTE

25



(Key Touch)

Key Touch
(N0 —

1. [Key Touch]

2.

T
el
—

+
el

L 1 fortissimo (ff)

I H

—_—

-
el

fortissimo (ff)

-

—

3. [Key Touch]

"E’E’ (p.78)

26



HP205/203
[3D 1

1. [3D]
3D
2. [3D] [-1[+]

NEMD . (p. 78)
MEMD 3D -(p. 65)

Isné)ut( ) MIDI Out( )

3D

(p. 4?)D (p. 48) 3D

3D

1. [3D]

27



28

2.

3.

[-1[+]

[Reverb]

OFF

1(

2 (

3( )

[30]

[Reverb]

. (p- 78)



(Reverb Effect)

1. [Reverb]

1. [Reverb]
[2]

.(p. 78)

29



(Key Transpose)

[Key Transpose]

shartps(t) flats(b)

HP205/203 L 1
.(Transpose Mode; p. 66)

(Playback Transpose) (p. 47)

1. [Transpose]
( )

[Transpose] Key Transpose

A@o [Transpose] [-1[+]

-6~ 0 — 5( )
0 [Transpose]
[0] , [Transpose]
[Transpose]

@ [Transpose] [-11+] 0)
[0]

:E C
[Transpose] E(E (tonic))
C E (B
4 [4]

SISO
AW = =

30



2 (Twin Piano)

, 2
i ' |
| | :
|
1 | ]
1 b I
: s :
I ! ]
I ! ]
l ! .
C1 C2 C3 C4 C5 C6 Cc7 C8 \
C3 C4 C5 C6 C3 C4 C5 Cé6

Volume _ 2,

B

1. [Twin Piano]

[P-P]

(Grand Piano 1)

sostenuto

- 3D Off

31



32

1.

1.

[Twin Piano]

(Twin Piano Mode)

[Twin Piano]

2

[-1[+]

(2]

(Nore] [2]

M

B

(p. 78)



2 (Dual Play)

1 2

Piano E.Piano Organ Strings Voice Others

D O O

1. [Piano] [Strings]

1.

1(p. 34)

i

(p. 66)

B

N J(Damper
Pedal Part)(p. 67)

33



34

1.

1.

3.

[-1[+]

[Transpose]

[Transpose]

NEMD

R

[-]

[Split]

[Split]

[+]

[-]

.(p- 78)

[+]



(Split Play)

[F#3]

Spiit Point ( : Fig)

AO0|BO[C1|D1| ET1[ F1|G1|A1{BT1|C2] ...

1. [Piano]
2. [Split]
F$3
( ) , [A.Bass+Cymbal]
( + )
1. [Split]
NEMD (p- 33)

35



36

, Variations

1.
2. [-1[+] variation
1. [split]
2. [Split] [-1[+] variation
L
NEMb (Octave Shift)](p. 66) :
(Split Point)
(Split Point)
B1~B6
[F#3]
split Polnt :Ff9)
(81~B6)
1. [sSplit]
@ .(p. 78)



Metronome

HP205/203

1. [Metronome]

[Metronome]

NED

1. [Metronome]

AEEO .(p. 71)

1. [Tempo/Beat] [Tempo]

2. [-1[+] :

2/2 x/4 3/8 6/8,9/8,12/8
J=5~250 | J=10~500| D=20~999| |=7-333

37



38

1.

2.

[Tempo/Beat] [Tempo]
[-10+]

EE e
EGE] W |
= EEE o
B o o
e | EE o
o ER EE
ERD

NEMD



11 : [5]

1. [Metronome] [-1[+]

NEMD 0]

1 [>/u]
, 2
T ( ) [ 1
MEMD (p. 71)

39



; , USB « )

-« Int Song

. CD , Cb-ROM SMF
VIMA CD-ROM(VIMA TUNES), CD

1. [Int Song/Ext Song]

usB ( ) , usB
.(p. 21)

[Int Song] , USB
[Ext Song]

AEEO (p. 42), CD

3. P/ nu]

[»>/m]
D>/

40



- [el]
- [lea]

- [»]
( )

. [ ]

(" )

[dEL]

[@]
[>/m]

[ 1(p. 60)

[Int Song/Ext Song]

) CD
il 0

" —
—

(Nore) usB
[A.**]’ [.**]’ [U.**] .

[ 1(p. 95)

BB

41



42

1. [Int Song/Ext Song] [Ext Song]

2, [-]

3. [»/nm]

[-1
[»/m]

[-wav]

- 16 linear
rate 44.1 kHz

- 3D (p- 27) . (p- 29)

(p. 46) . (p. 61)

(p. 49) . (Mute)(p. 44)




1. [Int Song/Ext Song]
2. [-1[+]
3. [Int Song/Ext Song] [» /]

[ALL]

, USB
@ USB .
4. >/ m]
A@) [»>/ 1] > /m]
[Int Song/Ext Song] (L 74 1 -

43



44

° Accomp Left Right

- :
7
[Left] , [Right] Accomp Left Right
[Accomp]
[ 1
[Left] , [Right] , [Accomp]
[ 1
\,
.(p. 40)
[> / I]
[Left], [Right], [Accomp]
[Mute]
"EEO , [Right]
[Accomp]
AEEO p. 72
NEMD
3




HP205/203
[ ]

1. [-1[+]

’[O~80]

[0]

1. [»/m] [-1[+]

[»>/m]

[0~127]

[127]
CD
CD
1. [»/m] [-1[+]
[64]

45



1. [Tempo/Beat] [Tempo]
2. [-1[+]
(Tempo Mute)

1. [Tempo/Beat] [-1 [+]

[+] On

[-] off

=R
Tempo Mute [OFF]

46



(Playback Transpose)

Playback Transpose]

1. -(p. 40)
2. [Transpose] [-1 [+]

[Transpose]

6~0~5( )
0 [Transpose]
[0] [Transpose]
[Transpose] [-1 [+]

NiEMD ro] |

(p- 66) [-K-1( )

=

s g

47



(Center Cancel)

CD « )

1. CD .(p. 40)
2 [Right]
Center Cancel
1 [Right]
.
3D (p- 27) 3D

48



F|

49

! ~ J
O é
M
o K-
S 3 o =
kF oM Ar 5
ok M mm 0
= _ = S Ll ]
Ar " oo . . <F
- a4 = u O ) ol
ol = 2= 3 =
0l = o) = oD n 0l
— = 10D = .
s | - B o o% 10 o L
A 23 |3 w gl s qr roo=
- g ‘N0 < 3 e} T J3
3 = 8 |8 A = M _% - of O M 3
n S I uny B ot KF 7 = ir 3 JF g
) o) oo |op | Kk oF — o ) o 1D =
S o ooofur| 3 =~ - o D (TS o
° oo = 5 o — - oy ™
i | ® : 5 =< T m s =
10} KE ] " uy - D
I Kk | & G S oM o w3l
11 KF 8 |8 K — U o =S = 2K
KF 3 | x |= | X &) oy ey =3 ut
&y & ) I I T = ol K i N e D
o < D Tt i = S~ O Ewm_:w
o KR o2 = 0 o_d % s w e s
+x | w S 0 i el = O
ol 1S I_IJ iofl Hr 0l - A = = - @..__.“ m @r_e w
WS o | w| o 0 U = ] S o8
o= o= i < -0~ D = o
=m W | F B ul i < <l =
o ooy A KK 2 lal =X 1 = H 3
) — al > of IS M
D= S | w | o AR o = b o & ob O
N OB R B o | I+ %E 3 == > =
= aT = S ™
KF oo K- oo 2 % o Ar e 5 I — 0 m o
3l = ol Ko T W i< Ar
i &l ] >4 wl | A = s 00 00 oo u
= | o or om
4 r_L ol [Ar

lle)
0/0
Hr




¥
o
10
HU
Q@

Aol =S0olJl

LHZE=(Int. Song]S AIGHAl &1 HEIBIO 2 A5 ==26tHAL.

»/0 L]

ENEN (REEA

«+ Int Song

** Ext Song

S

1. [IntSong/ExtSong]l HES S&LILI.
CIAZ000 otefiel O HE EAIZ MK [IntSong/ ExtSong] HHEE +&LILCE.

NEMD [IntSong/ExtSongl HES SE2AHZ @] HES =&
[USr] Ol EAIELICH

2. g sMg dEFLI. (p. 25)

_%_
HEZ=S SCHAM 32 Bt 9IS ZEHGAAIR.(p. 37).

o
=5 4%

4. (@] HHES F=&LICL
(@] HEO HS .[»/ m]HIE0 BHALSS 4] AEI0F ELICH

I

SE SAotl A==, [ @] HES sHFAAR.

o

50



Recording

i
0(0
=
I

W
a0
0
=

o

o

I~
on
e
Jr
alo
o
=
J
o
-
a
=
==
=2
rr

T = o |
SS0AXNEH [ @] ED [»>/B ] HEQ BSELIT
NEMD It2E S0ls, CIAZ0I0 A=D1 [-2] [-1] Oletd EAIELUCH

[»/B] HES SSLILL

=30l Xl ULt

[Int Song/Ext Song] B EJt B SotAl Z=U=, [Int Song/Ext Songl HES =1
FHAR.

22|10 U= MEHUAM [ /e IHES =2H, MM 2
S&LICH (Count IN)

[w)
=

st p/BIHES =29, A0l X ELICH

—5n MRS N0, =SUE AFI NYM HYLICH SSUE HEE 2D AX
LSMols, 222U USB HIZ22I00 ME A3 ZAAR. [ 22 HEGIA]
(p.60) = ZDGHAIR.

= =S® AFJ USH, EZO MM B4 ASUCH AFE XL (p.57)
HEBE (p.60) 22 HMAIATAAIR.

51



I
oo
ol
<

— =] o =

ot =8 =3ol)|
HP205/203 2 dIZH=, 3)HC ESHES JIAIDAJUSLICH
HESH, =2 AFE [Left] HE &2 H=E [Right] H

= ot HU, &t =38

Twin Piano (p. 31), Split &= (p. 35)

=3SHOE A=
EHE
Twin Piano Split &=
[Right] HE QEXE HF QEE M
[Lefq tHE 2% o elag M
SO AF(ABEHMIO SHOIK SMez AFEM),
g HAF (p. 33)

H=S3s32
C

. [Rightt HE — [Lefl HE— [Accomp]HEL & &=fE =3 ELICH

<+« Int Song »/m ° Accomp Left Right

T T e e e

** Ext Song

Lo AHMX
o 2o
® 0 00 0000000000000 0000 0000000000000 0000 0000000000000 0° 00O OO 0O OO OSSOSO TPOSOSIOSOVNO

1. [IntSong/ExtSongl HES S&LICH.

CIAZdI0I0 OfcHel TS XHE HAIEA EASU=,
SR=12183

FH

AE X [Int Song / Ext Song] HES

52



Il

9]

0l0
Hr

Ol BZAl =S| &EHDF ELICH
[

HE

ol 5, [»/1]

HE
Xl ot

ioll

oln

)
o8

0
0l0
Hr

Jl

10

0l0
Hr

Ol AIEELICH

24080 IR E

, =50l AIEELICH

otH

[ D] Al ZH

Ol AIAEH, @] H

L=
=]

Al ELICH.

1 H

, CIASdiol0 A& =0t [-2] [-1] Ol2t

t1

10
0i0
Hr
23
fall

[Int Song/ Ext Song]& It & S6tAl

Ot 2fLICh.

(0

0l
I
I+
®L
ol
K-
Bl
o)
0lo
A

d B AZLICH

H
0l
Hr
[1s)
OH

K-
&l

0H

i

il

Wi

3l
(o]
o
Hr
5
ol
«
0
Al
wi

Kl

[}
o

A

ol

N =8 HF= XM HHE LI

=S &E DO ELICH

HEOl BEAl,

ol E2E,[w/m ]

=
—

(@] H

53



I
0lo
Qﬂ
U

Z o
I
ol
I

v oo —
o
=
A
i}
-
a

, =501 AIAZLICH

=
oY
10
N1}
M0
Im
olo
o
— o
o
>~
(]
)3
-
o

NEMD IHE2E Z0ils, CIAZ0I0 A=t [-2] [-1] Olet EAIEUCH
=38 IS UYL BN =SEZ2, FALL A= HSH =SUSH
ALEHOF ELICH

=
=

010

5 ==
ot AFEE

nin

Jl

[Int Song/ ExtSong] & Z D} B SotAl £=&
FHAR.

&,[IntSong/ Ext Songl HEZ =

10

"E’EP 22 WUE20 0l &t ELHES FEMZ (@] HES F2H, 11 E=Y
A =00l XIKELICH O ClASdiolo= [USr.] OF Al €LICH
QE Edo AHFE XY, UAZ0Od0I0= [USr] 0 EAI ELICH

= o) Sd= 1Y, =St dx= AAM HELL. =358 352 A0 oK =M
Ols, 2d 22U, UsB M2l MEH =&AIR. [ 22 MEGH| 18 &1
SHAID| HHELICH.(p. 60).

=) S8 AFI AW, UHE=S HYOl =X ZsUth AFE NLAHU (p. 75)
, M&(p. 60) £ &1 GtAIJ] BELICH

54



p— [ © m L
— £ . <] J
Uil i . ) 3
0l g . = RD o5
Hr < . S 3
= . I W g1
K W . L 5
3 . S 3 ~ o
_ . o S X m ol
T S : - i it
- . il
s ] . 0 - 75
= v \ . < Ar or
" = L : fho w of
0l o : Al : A
- - B . D o X -
o) 0l S @S ° _.m__ - 2 % —~ uAn JU
~ | A : = . v 53
- o — : mws% g8 < Wy
o ol . — 5 |Au ] g W0
0l wy . = ol M_u ) —— 00
S > . R B ST
= ¢ o
wl i : W=m w 3 Hw
= ° _‘.__. S - -t ol _.A_l
. ) ST e -
of &d : BExswm T
< - - TR b
z p DM Ay IO B
= i oW saouw 00 T
fis) . Us35 ofl ioll
= @ R L
| . Arreu 3 3
N N oM
70 ° R0
U X
Kk - 0l0
al Ar

55

(@] HHES

4.



9]

0l0
Hr

S =cf EAZLIC

w

1
ol
Ar
o)
il
Ed

ssUIIS e SLICH

,[e/m] HEO BZA,

=
oo

0l

=
[

(@] d

UL S0 2

wi

w
=

K-
gl

W]

=

Kk

3l
Wi K-
= Er_ &)
A= o1
w3
o o | M

g | U fup | WU

HEEE

i) ‘e

wl|=z _|5§
o | |9
g4 |<

-,

KI

0l0
Hr

[>-/E] HE

6.

, =301 A& LI

24080 IR E

18HS XIS =301 AIEELICH

OANEZH (@] H

L=
Bal=]

AELICH

o
el

CCIAZEd oo 220t [-2] [-1] Olet

Ol &XIgLICh

=2
=]

K

7
Ul
Kk
&l
o)
0l0
Hr

, [Int Song/ Ext Song] tH

—
—

Sotkl =M

[Int Song/ Ext Song] &

FHAR.

LICEH

NI
JF

ol
ulJ

[ e ] H

8.

Ot 2fLICH.

(4O

H

0l
IH

00
I’
a1
K-
Bl
o)
00
A

SLICH

J+
ol

[>/E] HE

9.

b T ELICH

&, ol Xl SUC.

, =S8 dFs NN HEUD. =38t A=

H o2elLl UsSB /= ti2elol X

=AID| HtELIC

W=
=
o~

ol

<H

_Ih_
ok =

=

(w]

oI
[gd]

ha

ol
K-

J

S
—
=

0l

oll
ol Kk

56



I
oo
ol
<

»/m

ENEN [ENEE

.. Int Song

** Ext Song

1. [IntSong/ExtSong]l HES +ELILCI.
=29 HAIDHSHHO LIEFELICH

I
0lo
Ol

r
Jo

Iy
00
o
o
=}
50
0
e
0z
on

2. +HIHEES F&ULL
CIAZ 2010l [dEL] O RS HEAI ELICH

2 RIS ENLUHE (w/m] HES S2HFUAIR
3. (@] HES +8UT
=S8t 10t NATLICH

[IntSong/ ExtSongl HES S EMZ [@1HES =T, =S8t HFE
N2 JASLICH

Emp S MUSE 0jw B S HES SEHE (@ JHES +28, ] S2ue
012010] XIYALICH O, CIAZ0I01= [USr.] OIEAIZLICH
SE E2o] I=E XKW, CIAZY0I0l= [USr] O EAIELICH

MEMD =S5t o= MRS N8 NRELICH

57



HA=E MEoGH|

H2el =23t
=222 USB Bl 22 (Z0H), Z20 CIAZ(H0H) of HEE0N 22 8% XS
S]]

= o) =718t ot B2l T= U230 M= =01 8% XAFAYLICH
KNLLAXH, ez S0t2= S22, ZIIs Mol HssS & 2ot AIL.

=) ME=2USBUHEZL S2U LATE FE=2 HP205/203 ol AFEE M=, B0
USB BII22ILt S2UCIAIE =II3H(EH) cHOF & LICH
ZJlst otXl &2 UsSB HIZ2elLt S 21 EI&B =, HP205/203 0il AtEE = ASLICH

NEMD USB BI22lol 20l oHAS, (22 H22l ASZE] 2 H#DEAAIR. (p. 21)

Brilliance 3D

1. USBDIZ2IE =I5 SMols, USB HIZ2IE AL H22| SHAH| o
SHLICH (p. 21).
Z20C0A3E XJI18 BM0ls, 220 0A3 S2H0/H E AL KR
2l SXH0 @125 D, CIATE S2H0lE0 2aLIC

2. [Brilliancel HEZS
CIAZH0I0l [Fnc] 2

3. [IntSong/ExtSongl HES SEHHZ [+ HES =2 LIAZ 0l
[FMt] Ot EAl = & LICH
HEWA £J12t2 e, 0I5 & 02218 deists 31210 gLICh

SE4MEHZ 3D HES $SLICL
2

D HEAIE O, Function mode JF & LICH.

58



HAF=ENE

ol
S

i

[»/m] HES SELIL
CIAZOlof [Sur] Ol EAICIG [-/H] HED [ @ ] HHEO| BELIC

=13

o
U

[—

o i

Hol= [ »/M ] HHES +SLICH

OfM
P}
It}

Iﬂ%% =Suh.

AlZ ELITH

IEEIEI ol &2 X9 FLICh

CIAZ30l0l [Fnt] OF EZHA @0 = S22, 2D MAS DX Lot

AR,
=M HZ2E =JIstois, =X t2ce WEs 012 882 =) Iif SX Hs

LICH 24X 22l e 0122 &™2 ME FMAIZ2 S2l) ASA s, Fac
tory reset( 2 & ZJ|3H) (p. 79) E AHAIHAFTHAIR.

usB BiI2c2l2l =J13t S0ll=, USB BIZ22lIE NAGHA 20t FHAIL.

SZ0 0A3e =018t S, OIAIE 220 UAZ S=2t0Id 0lA KA SHA L
,/ECt0lE J0I== ALt otXl 20t = AIR.

59



oZEE HE5H

Do =

== M&0otJ|
=g8 =g, 2H 022 Lt USB 0l 22 (L0H), B2 CIAI (L) off 4% &
ASLICH
=20/ 2UB0, 32 MG 21D HP205/203 O HAS N8, =S3t 20|
NAH HELICH XI2D AX 22 22 MFH FAIJI HHLIC
3, =X NS 2S ARHI2I0 WL, 22 N2l 22 =X
HI220l ME &4 = ASLICH

60

Brilliance 3D

Fa) sA4COU LR stdes MESE=+ ASLIC

USBHOIZZI0 22 NEE M=, USB [
& LIC}. (p.21).

ZEZ0 023 0l =2=sHEel=, EZ0ICIAT E20IBE 22 HE
el SXH0 HZ6tD, CIA3E S20|20 €0 FAAMR.

Z2H (%) H2ele =22 AR (2H) HL2elo HE ot Aslle, M50 422
giLIth

ko

clE 2 H2el &Aoo 2

(<1 EH

(B |

o

[Brilliancel HE2 SEAHZ DIHE=Z2 & LILL
CIAZA0I0 [Fnc] 0 EAIEI0, Function mode & & LICH.

[Int Song/Ext Songl HEE SFEAHZ, [[[+IHES = CIAZd0]0
[SAv] Ot EAIE=F & LICH.
HEMA &0t HH, =2 JEEHAE MEot= 2tHO0| LESLICH



i
d
0z
ol
<

A EH

—

JY
lo
>
04
024
e
11

»

N+HIHEZ =d,

[Int](=HH 222 [EXt
Z20 0A3) = |

L0 MNEE XIE 8

—
F o) MEE J0| AUz, oteHel stH2 HAIE X $2SLICH

0|| —_

LICt.

[

2 tl2e

UsBbiiZ2cl, =220l ClA3

=M N2 UsBli2cl, 21l A3

CIABHOI 2E orhol MOl HE5D e Haus, 010l 20| HEEO|
2Ol MO0l UNLS HSE Meis) FaAlR
SHESH S UL HIGID 42 RO HRD ASNHols, SE2E =
Heis) FHAIR.
MQA—W MEEO Yo HS
H& 8|
/. [w/m] HES SELICL
CIAZ3 0101 [Sur] O ZAISICLI /B ] HED[ @] IS0l B SLICH
NES ENE A0 [ »/0 ] HES FEUC
8. [@]HES +ELIC
20| §F FLICH
=) CIAZ0l0l [SAV] Ot B2 HEAI S0] U= SO, 22 MAS NN

(USB MIZel E£=
I

61



=AM 022 LthUSB Hi2el, 220 A0 M&E HE== K==+ USLICH

"E’Eo M E£= USB U2, E20 A0 MNE Hod 2= AREMs,
[oi2el =J13t] £ 206 FAI101 Bt LICH(p. 58).

Brilliance 3D

1. USBHIZZIo =22 XIS2M=, USB HIZEIE A8 HiRel SXo H&
g LICH (p. 21).
ZE21 EIAEIOI =22 N2Mol=, E20 0A3 E2H0IBE AR H2
el X0 H&ZG6D, CIA3E S0FAAR.

2. [Briliancel HES FEAEIZ 3BDIHES FSLILCL
CIAZY 0l [Fnc] O EAIEIH, Function mode 2 = LILC}.

3. [IntSong/ExtSongl HES SFEAENZ, [] [+] £ =i CI2Zdolol
[dEL] O] EAIE =5 &LICt.

L
HE0A &122 He, N2 A3

i

HEot=E 2tH0l LESLICH

62



JIJ
uy
n
He .
52 O
ol 2
o < 41D
<z o
L
= i o
= <
W =y
- oL oy Ml m
A <A =z < <]
= oo )
o o1 = M
ny O = nf i
=K 3 n_e o HIU
= ol _:, mﬂ._ % a._
- = t 0
] M 0 = S B
— ol  ® & U3 2
sl w J ™ 2
— Jl 3 o
TS 2 2
= . o =
_j iofl
o< S U op
wo 2 o ! =
i 4 2
v Tw [ S ¥ =
— S A O =
ol o M il KN
—ln__l . . 0
ol < N Vo) ~
= o
ﬂ —IA
ok ol
= Ar

63

BIDN

(=)

=

e &

= N
—, =

l= Sl

AN

o

Of

&l

HA

5

=

PSSl
[==]

AEH, (/0] HEX [ @] H

IT
oI

CIAZelololl [dEL] O

2ot FEAIR.

CIAZelolol [Sur] Ol
e

[/ ] HE

/.



st 432 84 ASLICH

Function Mode 2| J|& &

64

[Brilliance] HES SEAEHZ [3D] HES
S&LICH

[Brilliance] HE 1 [3D] HEO0| B S &HLIL.

CIAZH 010l [Fnc] Olet) EAIZI 04 Function Mode
JF €L

HESID Y= HESS 6ILIE =4,BE6t

A2 432 J=ELICH

HES 21 YAesoH 872 HA0| CIAZ 0l

ZAELUC HEWHAM &Jt2 M X0 Al E

LICF.

[l [+HES =2l &8 HASLIL

23S HEolD A S Mols, /2 23

2H 8= st FHAIR

[Brilliance] HHE = [3D] HEES 8%,

Function mode & SHAl & LILC}H.

HES aHT)I EFHCNUWZ SO0 LICH

B HAS 882, M]2 1Y, dS+Xz S0
LICH(USB S0l &8 /2022 2E=
Mel). 80l HHE 4A0| Holkl (2 26t
A=, HIX22 (78 HIOIKI) & Aldloll EXHSE
HEH FHAIL.

HE &3 H OIXI
3D Mode
[Reverb] = p. 65
0
Transpose Mode
[Transpose] | — p. 66
—r
Octave Shift
[Split] L p. 66
[y
Damper Pedal Part
O
Center Pedal Function
[Twin Piano]
&L+ 0 P 67
[y
Left Pedal Function
[
Master Tuning
[Piano] I p. 68
—
Temperament
[E.Piano] m p. 68
Stretched Tuning
[Organ] Cl p. 69
JC
Damper Resonance
[Strings] CC p. 70
2
String Resonance
[Voice] m p. 70
Key Off Resonance
[Others] aT= p. 70
L
Metronome Sound
[Metronome] ML C p. 71
[
Countdown
L p. 71
[y
Countdown Sound
[Tempo]
- p. 71
(&[-1[+]) Lo
Countdown Part
— p. 72

I‘
—_—

I
=




i IJHXl et A

3D A2C ESO NBYYS

B2 A (3D Mode)

3D AIRE AEEY (p. 27)2 HsYY

1.

o
B
0
]
c
o

[Brilliance] HES SE2AEHZ [3D] HES
S=ELIC}.

CIAZd0I0ll [Fnc] It EAIEI04, Function Mode Jt
ELICH

[Reverb] HEE S&ULIL
CIAZY0I0l [3D] 2t BEAIES, 40| EAIEL
Ck.

Auto oll

HLAOI, ATAHO = H o Z2h2

Output SHXHOIM S &= SUHE 3 c
Speaker EEJ} 2222, Output SXHOIA 218 ALl
HE 225 HELRNE HlSLICH

Headphones

HEZ0 LA JAE /

Hetol, ==l ==

HE 4 3 HIOIXI
Save a Song
Deleting a Song
[Int Song] 62
g I p-
Initializing the Memory
Accomp Track
oL _ p. 72
[y
Local Control
| L p. 73
|y iy
MIDI Transmit Channel
Composer MIDI Out
ML p. 74
[y
V-LINK
| p. 75
[Accomp] LILII
(&[-1[+]) USB Driver
1 IC L p. 76
[y
External Memory Mode
e p- 76
i
Master Gain
nOc P77
1
Track Assign
Recommended Tone
Memory Backup
[Left] | ] p. 78
(myN
Factory Reset
[Right] m p. 79
Hammer Response
[Key Touch] = p. 66
]
Panel Lock
[Brilliance] + 79
[Key Touch] = P

65



OefJbXl Ttk 83

iy
e
e
1
o
x
0

~
LT}

2z kX
J2
ol
J

)

[

|IB(EHAILX) & [JaIS
| (Transpose Mode)

EgA IX & (A2 LG

2t 2ABe] Z(FR)E SAl0 HtR= 2A2E ool 2, =<
Z(FR)0r= BEROLE, 24BHe] X(FA)2HS HiE =+ UASLICH
J| ERA L X( Key Transpose ) (P. 30),

Z20/88 EA I X( Playback Transpose) (p.47))

—
.

[Brilliance] HES S2AEi2 [3D] HES
=EZLIC}.

AZY0I0 [Fnc] It EAIEIO, Function Mode
2 ELICH

2. [Transpose] HES S+&LICH.
CIAZ Y0l [trS] o ZAIE S , &30l HAIE
LICt.

w

NH+HES =2 282 BHIELIOL

HAI o &
F - 5 BEEER e

=2 =0|2
(Octave Shift)

SEE telz gE

S A=Al (P. 33)2) SM 2 L, AZSI(22]) A=Al (P.35)
ol & SMO B =018, 2EE 2 HEE S
AUSLICH 229 =0|2 2EE ¢ 2 HAS=212 [Octave
Shift] 210 & LICt

HESH AZ3(22]) AFAIN, &SN 89 0|2
S0, Q8¢ SMI 22 29 S0/2 g2 ASUITH

—
.

[Briliancel HES S=EAEiZ, [3D] HES
SELIC

CIAZY010Il [Fnc] 2t EAIE M, Function mode
ot € LICEH.

66

2. [split 1HES S8LICHL
CIAZH0I0 [Oct] 2t2 EAIEE, 8&30| EAl &
LICH.

3. NH+IHES s 452 HISLUILL

2~0~+2
S2=0lE, 2 SEHE K=2SRH 23EHE=23 A HE
g ASLICH
[-1HES 13 S SO 1SEIEX S0| ZOotX L, [+] HE
S 1384 =EM0IC 1=SEEX 501 =0HELICH
Hef SC2 S0t It AN, [-] [+ HES sSAlMl =
d FHAR.
AL X 20 Mt 2Sol e
01UE HhE= USLICH

Agts A= 20l 2o, @52 Et0I1Y S =2 LI

HFAE L0t , 282 XS SOOIt X0, &2 Hd 82
HLICH Agts ARXH, HHI @&ol S201J =20
2ot 2l 20, =2t 22 232 Eold0l == =
ELICH

Hammer Response (840 HAHA) J|5S On otH ,2EtS
S8 &2H2H A20 g X2 EfolY o], HErE Xe &
ok 0fl 2ol B ELICY.

o5t &4= waol

_|

EtOIY Ol e ELICH

—
.

[Brilliancel HES 2 AEi2 [3D] HES
=5LICt.

CIAZY 0l [Fnc]l 2F ZAIEIO ,Function mode Jt
& LICk.

2. [Key Touch] HEZ S&LICH
DAl

CIAZgolol [HrS] Jt
LICEH

HH gk | X
20l 242, A5 OOl LS ELOI L0
O L &LICH
OFF, 1~10 OFF Jb IO EIIIO 200 ZHH|I0| XI=
=242 22 =L




O2fItXl Gt 43

25t 8

—

Pedal Ol

SHIH HIE( Damper Pedal ) 2l 21t B &
£ H & (Damper Pedal Part)

SO MEL} AZSI(2E) HFES B UH HYS 9O,
Sao| wEQ) B B0 22N, B0} 22l S
S simo dess € YSUn

—
.

[Brilliancel HES 242, [3D] HES

& LILCH
CIAZd0I0l [Fnc]Jt EAIEIM, Function mode
Jt ELICE.
2. [TwinPianol HEZ2 S$&LIC
CIAZYO0I0 [dPr] Ol2t) BEAI=ES | 8&2H0] EA|

gLICH
[dPr] Ol EAlI EIXIZSMH0l=, [Twin Piano] HES
LB AHZ [-] HES =Xtdl =d FHAR.

Mx

02
J&
0o

A0l =

fon

A
=

A4 1 (dual mode)/2
ot R

A (split mode) 2t

fol FlrU

A
AH
A

H n ! :
=
oo 0o

0o ojo

AH 2 (dual mode)/ &l &
(

k=1

split mode)

HES SEgs 8HE

(Center/Left Pedal Function)

HEAsS E0oH, AXBHE S AZE HE( soft pedal), S
HE2 A4HSE (sostenuto) HE 2 &S &HLICH(P.19)
01212, M20I2 929 HYZ BHFE 4 ASLICH

1. [Brilliancel HES SEAEIZ , [3D] HES
S=ELIC}.

CIAZ Y00l [Fnc] JF ZAISIO,Function mode Jt
& LICE.

S=d, 92 HIE HES d8ELICHL

|
myml : Center Pedal

Il_ I—I__l’ : Left Pedal

L ,’— M A Z2Hl% E(sostenuto) HE | H&S §HLICH

(SLHZ( center pedal) 2t & & Jts)
Sostenuto
CFE ATE(soft) HEY 2 928 SLICH
(2 ZHIZ (left pedal) 2t E &It s)
Soft

HIZS %O0tA OIBE Z ON/OFF 24 USLIC
OIZ{EIDt Z2E2I(0IHE SR)LMHE X WS
/EB 2 HES B4 YUSLICH

Effects Switch _
* OlEHEz, M0 et 2182 SFIHME = A

USLICH

Play/Stop
! Y, HES WU S AFAI SM2 It AHA
m SLITH

Layer

= HYS 800 | 2612 29 20| BHA =28
Uct e

HEQIO:, SLAZFE, AZ3(22]) A=Al

Octave = 500 ZelX LaLICH

67



i JtAl T+t & -

"0

ol
Bl
10

(Tuning)

Of
KA

RO

Of

(Tuning) &

o

LICH.

=
=

-

ol
i

(Master Tuning)

0

CtEaadiet das 2 M, HP205/203 2f J|&2 Il XI(Pitch)

ol
ol
O

o]

ol
an

un
It

ol
00

Al €04, Function mode

I

[Brilliancel HES =2 AEH0IA,[3D] HE

CIAZEgol0l [Fnc] 2t

1.
b gLtk

SHI| <

[Master Tuning]

[Brilliance] HES =Z2AEH0lA, [3D] HE

HA M2

1.

=2
=

2.

SLICH
CIAZ80l0 [Fnc] Olet

Jt SLICH

J+

HErLICH

=

El

K
Ll

d

X
ur

HA

1o

ol

zosotH 12 2

4K
5

U
o

U

Al
20
ol
o
)
0]

RO
o)

olEaX

—

[

ZCIe H==00

LICH
LICH &

ol
=

0
Ki

Ki
ul

K1
KO
B[N
K1
R0
<H

Py

LICH

=2
=

Ct

]
Kq
i0J
76

o &

b

ol

Oteldlor 2
LICH

(Tonic)

Fill
O
KA

o _
mSs
m 3

)

t (Minor)

A [E.Pianol HEZ & LILI.
CIAZ0l0l [tnP] 2t

LI
XEE2 0t 84 SOHA

HAIE
S

1L
el

Al E 01 ELICH

LICE.

1L
sl

Al €4, Function mode

0l

1L
sl

I

o
HAl

S

Otefel 3

[

[Piano] HE S +&LILCI.

CIAZgiolol [

LICH
CIA 2010

= AH
(=l

2.

b

S
=

=
=

O 2 [440.0Hz]

g at

w

[440.0Hz] 2 &F =0 ASLICH

[

[

MEZZ00=2100

15.3 Hz-40.0 Hz-66.2 Hz
(415.3 Hz-440.0 Hz-466.2 Hz)

Arabic

68



IR Crekst 43

. MH o
=) o w 3
o) a 2 o ”
[a
= 51 c — =
— 5 o o =
S 10 3 A T
— RO S RO . 35
] o Rl [m) 3 &
O ar o - ) UE" ofo
.% o 3 . 80 molgw
[ =it h S
S < M 5 = ] K 30 I
@ 5 b = T 2
= = = up — | fr s
S w — < x_v og_ ol
= S < = r Kl 33
30 b = 1) g | s~
WE = E=) = = H M m_ﬁ
<) — .3 = 3 Sl
iz wm m ) ° = 5 E} B O
| - .
— 0o S o w7
o T Lo o = |s| q |
Wi ) 0, O o 0D o |ro o3 L
<] ur . | 3
ur — (0]
Jo — K
oWy = U Ki M =
W ~ o
0l )| — 0
ro M K o w ol
W B = 0o Ar oo
S < <l o
= — L_._ = L_A
Rl #%3 ) N Kk 2
s K- — —
AT m ) e 8l s
ur | < o o _+_E_ &l = r%_ B
%& - 5l = " =
S = o . = z
=35 S| & K
"l i ol 3 AT R | v
= BB 20w | Ko & KF
3
I
RO <y
: 48 @ e
21 S TS 2 - s
o 3 Y 3 —~ K
K S =l S 2. aE
S oo
T o
= o o =
k4 " - i
KF o om0 ok

b ASLICH

od
Ll

oll

[E. Piano] H

=1l

4.

LICt.

__OH_

RO
U

oW

.|

Z(Tonic)

B

Bb

Fd|G |Ab| A

F

E

(Tonic)
Eb

ct| D

C
C

Display
Key

il

Ok
R0
ol
ol
[l
<0

oo &

CHE

=

69

=

Ol XI(Pitch) 7t £ <t ASUILH

Ct



OefJbXl Ttk 83

N X
-

1
ro

S A1

g HE=S A= STE= B

2 (Damper Resonance)

I HEge sg9ds g3 gIF ASLITH

OIRAS TOH=OIAS , YT HZS $O0, & 2Autol 2
Ol CtE 8= SGAIAH, S0l 2 S8 01010t M
LICt. Ol ¥ S [Damper Resonance] 2t &fLICH

1. [Brilliancel HES S=EAEHZ2[3D] HES
=EZLIC}.

CIAZY 00l [Fnc] 2t ZAIEIO, Function mode
2 ELICH

2. SM [Strings] HES <&LICH
CIAZa0l0l [fES] Ot ZAIE S, 8& 3t

2. SM [Voicel HES +
1JEEA

AutE JEMe STS= L&
AEZ XY A (String Resonance)

HFAE II0t: HME, 482 XIH, B2 s U=
2ABol SOl Y ELICH 0l Y2 MEst J|IsS AEE
&l = A[String Resonance] 2t 8HLICH.

1. [Brilliancel HES 2412, [3D] HE
S 58U

CIAZ0I00 [Fnc] It EAITIH, Function mode 2
= LICH

CIAZ20I0I[Fnc

3. NH+IHES =2 &3S HIFUILL

STl &£ 9

OFF, 1~10 OFF )

20l HAH HELZ2 G0t B HILICH
OFFJ} &, Damper Resonance(&IH &l X
HA) = 22l ¥SLICH

OFF, 1~10

70

A8 AN =0t = HIAS W2
= & (Key Off Resonance)

OIRAE TI0t: B &= MSHO 3|

i =
EIte S HYSMe 0IRE 8) £ 2=

1. [Brilliancel HES SE24EH=,[3D] HES
+&LICt
CIAZY0I0 [Fnc] JF EAIEIM, Function mode Jt & LICH

2. 2M[Otherss HEES =ELIC}.
CIAZ Y0l [rOF] JF EAlE

3. [N+IHES sd €&¥s HIFELICL

iy

RSl & g

20l 242

JLE SO 0| HELIC
OFF 2 5t9, 2|12X XA (Key Off Re

OFF, 1~10
cl Xl &Lt

sonance) = &




OcfIHXl st 43

HEZs (Metronome) &&

HE=z=s2 S4S HiE+ ASLICH

(Metronome Sound)

1. [Brilliance]l HES SE4Ei=,[3D] HES
SELIC

CIAZHO0I0l [Fnc] JF EAIEIM, Function mode
ot € LICE.

2. [Metronome] HES S=EL|LCH.
==

CIAZH 0l [Mt.s] JFEA
LICt.

m (Click), ,’:,’ ,'_ (Electronic),
[T [
[img g (Voice: japanese), [imgmgll (Voice: English),
. |
m (Animal), Im (Wood Block),

]

[
—

— ,I (Triangle & Castanets), ,I/’,’ fmgl (Hand Claps)

It E(Count—-down) & &

Sc2J| &l IS
P. (Countdown)

J2

[

E

O
Im
0I0
o
=

1. [Briliancel HES SE24Ei2, [3D] HES
S&LIC
CIAZH0I0 [Fnc] 2 EAIZIM, Function mode 2 € LICH

2. [Tempo]l HES SE&HZ [ E8 =t
CIAEI0I0 [Ctd] JF EAl EIE gLICH

HEWAM 0122 OIe, CIAS2 010 & FgH0] HEAl
LI

3. NH+HES =2 432 HIFUILL

I2E 22 s H
(Countdown Sound)

0

1. [Brilliancel HES FEAHZ [3D] HES
SE UL
CIAZYO0I00 [Fnc] It EAITIO, Function mode It € LICH

2. [TempolHHES 2 AHZ [N+HES =

el, CIAZd0I0l [Cd.s] HEADF LIQES &
LICH
HEMA &It2te Hed, CIASH0l0 &0l EA
guc.

3. NH+HES =21 432 HIFUILL

[Tl (Voice: English), =) (

71



OefJbXl Ttk 8

d

I2E 22 A& IIEE A
(Countdown Part)

=2 A0 &t 24

IBE (RS 90 AW, AE M NKE 2HE BES [Accomp] HEC 2 S E(SAM)E
seiEL, ==
Heis TE Q| g0} ARSIl XFO| IS E0F SYLICH IIES JdEHetLICH(Accomp Track)
1. [Brilliance] HES SE&EZ, [30] HES
—=(ct Eg [Accomp] HES =2l ASAIUEM, REE MEES
= dedgta ASLICH

CIAZ Y00 [Fnc] It EAIEIM, Function mode 2

SLICH 1. [Briliancel HEE SEAEiZ [3D] HES
=&LICt.
2. [Tempo]l HEZS SEA&HZ [-] [+] HES CIA Z 0100 [Fnc] JF EAIZI0, Function mode
= CIAZY0/0l [Cd.P] ot EAIE == SLIth
&tLICt.
HENA £Jt2S B, CIAZH 010 &X3tol 2. [Accomp] HES SELHIZ [-] [+IHES
ZAIELICH =2, CIAZd0l0l [Atr] Ol LI2ES &L
Ct.
3. [N+ HES =2 882 HIESLILL HEOA =20, CIAZ 00 2F3t0l EAl ELICH
TAl CH &
, } ) 3. NH+IHES sl 838 HISLIT
L 29| LEZE IIE o |&IE
HH3 o &

Jy
10
o
rt
El
Im

1916 IE1~16
clsere FESUL
= o) ol8Fe, (1238 M5 [-L] 2 SOt 2LICH (BtFE REGHA ZSLILH)

72



O HIHAl Ct&st &3

MIDI & &

HP205/203 2| MIDI 2t&d Ctetet 28 =SS =+ UASUILH
MIDI Ol 26 M=, [MIDI J1D12F HZ236HD1] (P. 82)E &1
off =AIJ] BHEFLICH

NAAQ HE HSH S
4t XI1( Local Control)

MIDI Al2I Al (Sequencer)S HZ&SM Ol=, 0l &=S0A,

AP (Local Off)2 B A EHLILCEH.

EA ANANE AZ(Thru) 2SO0l ON 2 AT U
20 , O M8, Hdet=2 & 282 dI2EHUM THAHE O X
=80l (1) I (2) 2 2589 REZ SR BUN, S

Ol BXM E2IAL, &S0l BOXIDILE &LICH 01HE YX
SHIIRIGA (1) & REE BHBelexRsS [22 22] 2t
& LICtH.

(1) LocalOn
: Sequencer
MIDI MIDI
H Sound IN OuUT
% | Generator
o Memory
'...' ‘
MIDI MIDI
ouT IN
Y (2) SoftThruOn
1HHM 28 28
Local On: A8t YRS R SA0| AZBLHUHU=
AMEN
Sound is emitted
|
Sound Generator
Local On f
o
Local Off: B AR W S0 HZEAHJUKX &EE
AEH, HBHS XIHL, 2= MASIHE S0l Sl Xl EsLIT

S0l 2elXl Y=

W
N

Sound Generator

Local Off

o

1. [Briliancel HES SEAEIZ,[3D] HES
SSLICH.
CIAZHO0I0 [Fnc] 2F EAIEI M, Function mode 2
SILIC
Ea [Accompl HE S SEMEZ [-] [+]
E2 =d, UAZSd0I0l [L.Ct] It EAl
S &LICH.
HEWAM =Jt2 MH, CIAZY 0l0 &840l
EAIELICH
N+ HES s &35 BAELIC
A A a4 99
22 HAEZ2{J ON 0| ELICt.(Local ON)
m A0 MR W S0l AR 0US
AFEHQILICH.
2321 HE=Z2{J} OFF 9 AEYOF ELICH (Local OFF)
Tl | 22 RO RS0l B0 U A LI
L= 282 XL 2SS HMAIHE 22 22X 2
LICH

Roland MT Al2I = 2t L RSl 22 LE 2
HFE LRIt HSLICH MT =, 832 22l
9‘1 9Eo| I-Il:lg _ﬁ/\]oFLlE
HP205/203 > MTAI2Z| X 2] =22 HEAS <
HP205/203 2 XISXHCZ 2 2T )| gLICH

tu

73



OefJbXl Ttk 83

MIDIESIHGE & A
(MIDI Transmit Channel)

HP205/203 0] &S4&IE MIDI HE S £FEUICH
MIDI 0l = 1~167HX12 MIDI ;E 0l ASU l].
MIDI J1D1€ A A, 21212 J1D12 MIDI X
==2102 0IgH, JI7

ot=2 0l JtsELICH
HP 204/2032 1~16 MKl B ES =& LICH

1. [Briliancel HES SEAMHZ, [3D] HES
=& LILCH
CIAZY 00 [Fnc] 2t E Al &0, Function mode
JF € LICEH

2. EZ[Accompl HES —'T-%’\
g 4 ,02 400

=)
Ct.
HEWA IS OE, CIASa 010 £ FgH0] HEAI
g LICH

2tol = WHLE, SME BHRIHL

& A 2 (Channel)

OFF, 1~16

[OFF1 2 &€& otH
otAl e &L

, Aerel

[u)

-

MIDI D112 AZ &0l 2toll A
o2& 5t1] (P.82) &

74

A= HO0IH = &4

=, [MIDI 21212t

=
=

A

OF

[Composer MIDIOut] £
012 HFE

=

roll

=8t H= GI0IEE MIDI 21210

Al (Composer MIDI Out)

[ON] 22 =@, o
g

EHOl, HP205/203/ 22 =33} E H= HI0IH
Sal g O ASLICH

1. [Brilliancel HES S24EH2,[3D] HES
+=5LICH

CIAZH0I0l [Fnc] JF EAIEIO, Function mode
Jb ELICH

2. E#¥[Accompl HES FEHNEZ [-] [+]H
ES =d, UAZSd0l0l [Out] ot &= &
LIC}.
HENA =Dt HH, CIAZSH0I0 &30 HEA|
ELICE.

3. HH+IHES =2 &3 HZESHLICH

A 4 9

A= CIOIEE SAlgLICh.

A= IO E SAl6HAl e&LICh

[




OefIHXl Chest 43

ol 28

12/2

V-LINK Function (V-LINK) &

HP205/2032, 2120l V-LINK CHS 2l S&II1J1E HZHA
oS HEE I ASLICH

=9 CHEJDIY A Z gllls, 28X I ALIAHASY &S
gEXIBILIoH, BIEAl 2E01012 SES el Al A
HEAZS N AR
V-LINK
V-LINK( AR IAY )=, EH=(Roland) JF AFE5HD U=
S SAZS HFGH)| /st JI%%! LICH V-LINK tHS2 HITI2
J| ASSCZO0lol, A HW ASAIFH CHst SASHE

V-LINK 2 At=H™

1. [Brilliancel HES SE4AEI2 ,[3D]IHES
=ELIC}.

CIAZ 0100 [Fnc] Ol EAIEI04, Function mode It ELICH

E=2
[——]

E ei[Accomp]
£, CIAZd 001 [vLn] O ZEAIEIES &LICH.

FEMHZ[-] [+] HES
C

BHENA £t M9, TIAZ 010 V-LINK J1s2
ON/OFF &EH D HEAIE LICEH

s - GES

O 2 V-LINKI|s2 ON/OFF &

28 4 4

€ JHON Ol ELICt.

E JF OFF Ol ELICH.

4. [Brilliancel HEOIL} BDIHES
mode £ GH Ml &LICtH.
HES o)}l |HE =02 LICH.

=i, Function

V-LINKIt ON O] EIHRU2
ESELICH

A0 | Bo|[Cl)D1|El|Fl|GI

o
N

q
=
e
10
v
|'D:
o
>
0p
ol
-
x

8, st

’

SHEFONl BHE

i AO~Gl#

I
I
I
J

= o V-LINKI}

V-LINK S o Kl & [
OlA [OFF] & &=

o

ON Ol &l US
12810 B K= M=

Hols, Mg 2Z2H
S0l LI2Xl ¥&LICH

1~2

i

fol

BHSGHAIL, B1S

[u)

DFE

l,l

75

o) It

02

3



OefJbXl Ttk 83

USBECIOIH &€&
(USB Driver)

USB CHAHE ALEGHH ZRE0 HZ WHol, etz
ZEHON S240IHE oASE & 2RI §AXSH o™ X
20t= MEHOI A0l HMEER,E= HEHAD HREH ER
S0, 2= (Roland)el 2e2lX4E S2t0IHE AIEstH HH
El= 2RI UASLICH 0l 2R AEE USB E210IH 2 &
d2 &=, BFH SC0IHE oA E LI
1. [Brilliancel HES SEAEHIZ,[3D]HES
SLICH
CIAZY0l0Il [Fncl2t EAIEH, Function mode 2
& LICt.

2. E¥[Accompl HES SEAMEHZ [-] [+]
=d0l0

HES =¢f, CIA | [USb] EAIDt
LA &LICH
HIE0Al £Jt2t2 e, CIAZ0l0] & F 3ol

HAIEULCH

HAl 4 9
— BEEHU EHEHJU= 2 USB E2H0IH
Lz E NSO JdHELICH
Generic S& 0| REE AEH FEAR
,/,', ,' EU=(Roland)AEHOIXIO A CH22 =8t
USBECIOIHE AMHEE M & EHEHLICY.

Original

™ (N DNR= CBPOIHi_J U2z 9 oASE 2Eol

Roland website:

http://www.roland.com/

M

B

USB EHAIE ALEoH ZFEI0 S Zots &
2oiM= [BREQ AZ] (P. 83)

=)

X
>
[ 0
e
o
1o
=
H
]
12
[
<
$0
o
-
o

76

RHLZ22L £F
(External Memory Mode)

IRMHZel SHXH0 USB HiZel 55 HZ =M, HIOIE%
£ 2= AIZH0l Z el CIOIEDE 2 S XXl 42 WOt
AUSLICH D22, AR H2ele €8S HIE2Z2 A

Ll
HEEHX=E Lt ASULH

1. [Brilliancel HES SE2AEH2,[3D]HES
=EZLIC}.

CIAZYO0l0 [Fnc]dt EAIEI0, Function mode
2 ELICH

2. E#¥[Accompl HES SE4AHZ [-] [+]
|

E2 =2, AZ0l0l [UMd]It EAl
T =5 LIC
HENM £=Jt22 W, CIAZH 00 E&g0l EA
SLICH

3. [NH+HHES s 8F2 HASBLICH

AL

4. NS CtAl REELICH

al
25t TtAst lHE2 , EHHES SHOIXIE B FAAR.

MEMD ol8Fe FAS NE J12E 0 YSLICH



OeiJtXl Ct2Fst 83

X & (Master Gain)

UIRIINN HBHM 28 S, HP205/203° SE=

ES ZUHZ e 2A2IID|0A S2l= S0 SO Y
LICt 8 d=0l=, 0tAH HI‘&'(Master Gain) OlN S
ZEEHLICE.
OtAEH HCIES HEGHH, LHE ALHA IEES SSHE
HAELICH
—n S¥S U S8, L2200t NIKE 9t
USLICH.
1. [Brilliancel HES S24Ei2,[3D] HES
S&LILCH
CIAZHO0I0l [Fnc] ot EAIEIM, Function mode 2
= LICt.

2. E8[Accompl HES SEAHZ [-] [+]IHE

S =¢i 02 Zd(010l [MAS]OF EAIE =S
gLICH

HENA &2t M, CIAZ010l £F2t0l EAl
guc

-10~ 0~ 10(dB)

SMF ZHM A0l E& HES TIE
£ B A (Track Assign)

BE, EHE(Roland)II Ot CIXIE 22 SMF 22 HI0IH
(P.99)E MME X , [LeftIHHEN 22 THE, [Right]HE
Ol =2 MEJ SN ASLICH
CiBH SMFE2OI0IH S0ils , 228& MEJ} AL:MWE 9 E
UHESR &Y T Us ?§$J+ AESLICH 0l €H0| [Aut]
2 COIASM, [Rightl[Left] HE(P. 44) 22 QEX IEY
QX MIEES HE5| XS4 gSMols, [2-1] £= [3-4]
Z HFS HIWN FAANR.

To) 0 2F2 UZI2 SMF EALM A8 24 U

SLICH LHQ:OHE S0t LSLICH

1. [Brilliancel HES SE4EIZ,[3D] HES

SELIC
CIAZHO0I0 [Fnc] It EAIEIM, Function mode Jt
ELICH.

2. E[Accompl HEZ SEAENUHA[-] [+]
HES =i, CIAZdI0lo [trA]oF EAIZ A
gHLIC.

HEWAM =Jt2 MH, CIAZYI0I0 €830l EA
LICH

Al 4 9
HoE = OB T2 IE o2 E0 2
—_— LEES &FELICH
Auto
H OHE 12 [Right]BIE, THE 28 [LeftiHE
12/ZE [Accomp] HESZ &Y LI
2/1 Part
m IIE4Z [Right] HE, IIE 32 [Left] HE
12lE [Accomp] HESZ &t & LITH
3/4 Part
=) O0l&£32 £32 IS B2 JUMUSHIXE
BrA g K& LICH

77



OefJbXl Ttk 83

VIMATUNES & =& S| A& ON/
OFF & & (Recommended Tone)

HP205/203 0| AIEtEZ USBERIOIEE HZGH A, EOHS
VIMA 2 CD-ROM (VIMA TUNES) S THA &t AUSLICE
VIMA £ CD-ROM (VIMA) 2 Z=0l=, O =22 22210

e [FH S
VIMA & CD-ROM (VIMA TUNE) 2
AO| HP205/203 2| SMHE

ol €38 =0 AsUITH

DS MEEH, =S

= =z e,

[STRINGS] [Voice] [Others]

Ol & &0, 0 3Ll SMAHEOCl BSELICH

Ol HEGHD Y= SM HES 28, THSMO0| Mg 0]

xwagﬁa WABHSA QIR0 pe SMo= piFas
== S0 FLICH

HP205/203 Ol H =, ZHS 40| HSHOR FEEE= of=

[ON] OlL} Bt/ Xl &S = 5t [OFF]E &3 40t Y

SuC

1. [Brilliancel HES F=EAEIZ, [3D] HES
S &LILCH
CIAZ Y00 [Fnc] O EAISIM, Function mode Jt
& LICEH.

2. E [Accompl HEZS SE4HEHZ [-] [+]

E2 =2, UAZd 00 [rtn] Ol BEAIE =

= gLt
HEWAM IS HH, CIASY 00 EA2H0] EA
ELIC.

3. HNHHES sdl 238 gZ&uUct

At 4 9

m 50 =R S M0l HP205/203 2 S4 HE
[Voice] [Others] Ol Xt SX <22 &% &LICH

=g e

[Strings]

VIMA 2| CD-ROM (VIMA TUNES) 2|

VIMA 2| CD-ROM (VIMA TUNES) 2 =25 dei3l
S, =dSMES AFZ6HA 1) ,HP205/203 W& 2

FHSM2 ME

SABH| MENG = AFEHD} EILICH.

78

MBR0HAIS €& 2, [ON] 22 HoASUIL

Function mode 0Ol Af
AEXZ2 TS0t ZLICH MaS ’”ED#E HHF0| Hol X &
AN HA=S S0 ASLICH
Backup) 0l 2t 12

3. [»/E] HES

/\-|I-| |O-IA|9I

(Memory Backup)

HYEsH 8482 MRS

o 2o, - =E

N XNAM =7

0121s |22| et (Memory

S LICH

[Brilliancel HES +E4!
S &LICH

CIAZA 00l [Fnc]ot EAIEI M, Function mode Jt
S LICH

2. [Leff HES SELICL

CIAZeolo [buP]
ol HE&LIC

HHAZC P/ 1 BHE

s&LICL

CIAZY0l0 [Surlol EAIEO, [ »>/ 1 HHED
(@] BE0 BEELICH

4. £4FS NI 20 (@ IHES =274
= o) CI2=dl0I0l [buP] 2t B2 EAIED A=SCHol
AUz M8 UX Lot =HAIR
HS2el ol 2L, CIAZI0I0 [Fnc] 2t EA

LI




OHIHKl CH2Fst &3
SEEIIFI 22U 2O ™E ZAIELCH
= —
MSFO0HAIL] =] &=
&l =2l | (Factory Reset)
Functionmode Ol Al BB €& S, NMSFA0HAIS =] &EHH 2 Q| % O =
g4 JASLICH 0] Js2 3&E=I|sHFactory Reset) 3. [Zolu:e]_knob S 8%2% 280 =4,
2D 8L CY. SHE =4S AIZLICEH
HEZe WA JILANHA=2SLETE M8 42 H=EM
Ofl, Of == BHLICH 6. [Powerl ARIXIE =2, MAS LAl ANAIR.

p) HotH, XSHA JIAEHUE
232 82 NAXNH, MSFA0AIS =D AEH=

for
fun
iz
0

@ | TR W&, XM L2l U, UsSB HiLZel S¢

|2 H22le 22 NYKKX LSLIC el = (Panel Lock)2 £80lH, 2E HEO AI2E 2 QU
SHH 2212, USB HIR2ISS 218 H22le =22 Z2LICH OI0IS0l =22 HEOl s2IHU ot s, Z2RE
H2 NSDAES Mols (K22 2018 (P. 58) 32 Uil H= 2ol st
£ Fdl AR,
1. [Brilliance] HES =2 AEH2 [3D] HES 1. [Brilliance] HHE 1} [Key Touch]
e =
“ZL|Ct HES sAl =&LICL
CIAZeloldl [Fnc] 9 EAIEIM, Function mode 2t oa =0l 23 E L E}
B REHE0 SHYN FSLICH
CIAZdiolo 2o D8 ™ME ZAIELICH

2. [Rightt HES *=8LIC
It

CIAZHO0l0 [Fnc]dt ZAISO, >/l HEO FO B HME/ =2 F0 HES 24, MAM/=20|
e HXBLIC

HEELICH

otYl =( Panel Lock) S 8l Al

3. [»/H] HES SY=AAQ. CHAIBHE [ Brilliance 1HEH[ Key Touch ]
HES SA0 =SLICH

CIAZa0/01 [Surlol EAISID], [ /B 1HE D
(@] HE0l BABLICH MEMD

o
o

14, o Ml g LICH

e
[
i
=

CIAZ0l0 [Fet] Ot B2 EAIS = Stil=,
2z dF= OX 2ot =

79



CHE D112t H&E 6D

QUL JJ| 2 HZ6t)

QUL JJIe RALIHE HZGHH, HP205/203 2

22l E |
HUMD dl20 s2 =321J10l 28 =52+t U

AHH NMES ALAS 2 ALHM 2

SLICH

HA0l= PCS-100PW (ZOH) S E&F 212 2O
HOIZS ArZEoH F=HAIR.

HP205/203 0l /8 AIIHE A

80

Y
%
b
o

* 0l SOUS ABHOIZS AFRSHH, Input BT

Ol 81019 S&0) X*Jﬂ g5 ASLITL

Olmol=  ME0l SHUXLS HE AHoIS (BHE
:PCS AIZIZ §) 2 AET FHAIR.

* OEJDI AZEls, 232 o ALlHS MHES
2 Xotdl foh, BH=0l 2= J1012) SES LH2I&EH
OIA HEE N FEAR.

Input Output 2°

L/Mono L/Mono A

O utput Jacks
tereo

I—S'cereo—l Ls
i

A

HP205/203 It ALlHO SHS x4 3l
&tLICF,

HP205/203 B} AL|HS MRS BLICE

Ztiiole 2L FH0l=S AZELICH

Q

HP205/203 Ol &S E5LICH

20HO HAS EsLICH

U2

HP205/203 It AT|IHS SHES =
gLICh.

dets XY, A TAHUAM 20t ELICH

I
rou

= LUH
=
D.
&
HII L& ATIFH (Amplified Speakers),
Audio System, etc.

m —/

- =0

Input (Line In) —

A2 ZM

—
.

HP205/203 It ALIHSE S z/ A58 LICH

2. All3He A3 BULH

3. HP205/203 o MR B LICH



CtE201012 o

A5

QUL JIJI2 S8 HP205/203 22 =

K XN e°-ﬁ]—

Input Out ut
R L/Mono L/Mono
@ @ Input jacks
L Stereo— LStereo
a8 a8

!

Audio System, etc.

HP20Y 203 2| 8O
OteHll=, RCA & EP%_O.I Input

S ASLICH
IHE 202 21019 20
s elgfLich

gLICH
QCI2 71719 80| HP205/203 Ol Al EHLICH.

SE2, LU JJ| F0IA =2 LI

MEMD

:-:D I
= —
O utput (Line O ut) ——1
1. HP/205/203 1t QCIL J|J]|Q S22 A MRS B
3 8HLICh.
1. HP205/203 1} QCIL J|J18 SEE =
2. HP205/203 It @CIQ J|J|° MRS gL
=LIC}
3. BHEQ 202 3H0IES FSELICL 2. HP205/203 & HAS SLICH
3. QUL JIJI9 S BLIC.
4., QO JIJ|9 dMeg LIt
5. HP205/203 9 M5 ESLIC
6. HP205/203 W @CIQDID|9 S =&

238t

81



CIHED(0|2F HZ238]

OICI(MIDI) 21212t HZ&ESID]
QS MIDI 219 12| HERBE ENUSORGHA, M2
Jto| o2 HEE a4 YSUT} HP205/203 _—I AHEto 2 0|C| (MIDI)
MIZS0f, ATH JIDI0IM S2 WU, SMS giR=So) 22712 A= 5L
a2 sad) YsUn

(0ICH(MIDI) 247 )

[MIDI] = [Musical Instrument Digital Interface] 2
AT, A LIt AFEH2H AFFEE F 8D
ol UHEHA, SL 7 LIC

HP205/203 0l =, 9ISD1J1 9 IFERHEE £ 8|

I8, MIDI S0t &2 S0 ASLICH Ol BHUE ALS
O 1% D101 ST HSH CHSHH MBE 40
ASLICH

& J
ICI (MIDI) 221 & HP205/203 Ofl

A&

5D—|
g4

ouT —MIDI —IN

MIDI Out/In
connectors

MIDI cables

Roland MT Series
@ MIDIAIZIAI 2t HZEE T [22 2]
2 dFo FHAKL. [*akl 2 AZA

(22 24E8)] (P.73)

82

.
quﬁll MIDI Out
connector
\ J
MIDI cable

g
@ @ @

MIDI
THRU out

0l CI 2 2121(MIDI Sound Module)

HZ 2y

—
.

LIC}.

2. HP205/203 1t OIC| 21019 &

HP205/203 OICI J1012] S&S =43t

3. AZ22t9 0ICl ¢XE, 0IC| Holsz oA
BHLICH (Y &X)

4, HP205/203 1} 0IC| 2120|129 MRS E5LICH

5. HP205/203 1t OICI 21219 S¢S =& &
LIC}.

6. ZR0 Mt MIDI sS4l Lo &8s &L

Chp. 74).



CHEI1J12F HZ6H|

ZFES2 HEoH)

HOHSel USB AH0IE22 ALSd A ,HP205/203 2| Ot
3

EE

B10I QU= USB SHXH9H AFE R 2 BE{S USB SRS 125

BL0I2H 9 22 U B4 USLIC

@ MIDI 0l CHSGH= AT E S0{0fl T A4 3t SMF CIOIE S
HP205/203 O ATIHESH 22ILiH 4 ASLICH

@ 2249 ATEFO 240 MIDI F2S F1 2o, 20t
st SOHH%, BESS 240t 2

[SLIC

8

Otei Mg HZol =EAR.

Ty

USB connector

Computer

USB cable

usB
connector

(=] wp [maza)

* SHIAH 2=, EHE=(Roland) EHO0IXIE
20t FHAR.

Roland website: http://www.roland.co.jp/
[MISZELE]0A &ol5tal 4= ASLICH

=T MB5

2ABES HA0| B OHOI2Y B

ColOIHE UASEE 2t glsute, od
2SI HU, E= dEit &HE2 F 2
land) 22| XI'E =2tOIHE MSotH &= &
SLIC.

QelAE E20IHe C22E o AASE Y

= 20l 28 TtAl
StLige, Ed8E (Roland) SHIO0IXIE 20t =AAIR.
Roland website: http://www.roland.co.jp/
MNEE USB EclOIHe 88 s &=, &
HELICH RAESHHEE2,[USB S0l & &

H=&AlR.

(o]

(zo )

@ LEIDI HBMUESM, LS HOILELALIHS2
mES IIotIRol, Bt0l 2 J1012 SES
LHe! &EHOIA RS HFHAIR.

@ USB E AtEdH 2410
er & LICH

u
or
_Qﬂ
Y

832, MIDI GIoIH

@ USBIIOIS 2 S0 LICH P 0 2ol M= HP205
/203 2 F&E HOHEM =2
@ HP205/203 2| HE S HM E2=0l, 2FE2

MIDI I ZCIAHI0IE S JISAAHAFUAR.
MIDI 01208 S Jlsset &

S8 AEH Ol M =,HP205/203
o] M S ON/OFF StXIZO0FEAIR. )

83



B A 2101/CH =4 B0l X|
HA0| HSOI2 M MADCIF SHI2 A A0 YASLID? p.16
2ol 2620 HZE o ASLII? 6
HE S0l MOIZ SZal ZAAR p.
Mol 9oz 2HA HYDSS o, BEo S0 22 A}
B0l M2 &S 9K HZE I ASLICH
Y= Y DS = 80 22Ms , 2O M2 250l H=AAIR
ADE HY £ AXHSE MY SXO| UM UCH, .
ADE HY £ AXHSE HY 24 A28 2 9 SLICH P-
Z2H=(Roland)2l USBMIZ22I(Z0H) 2 AI5tD HALID?
1910 USB D22l 2 AIRSIAIRS SXO| HES 84 g -
USBOIZ 210l & D MJ|Jt &LICH
S o=Em o2 HiRelo ANS WA B =AAR 0.76
o o Q||| MES 240 RHEN ZUSLIN? )
gl‘l‘jljl O‘H}VI [ =] ET Ol‘:'jljlg H2HAEtA O U“:}\| ply=) 3/\-150“}\_| N2 EOPIAI/\lJC_)L
0|A|.°|_c>0| up/gopl]]l e = d==oc7T7, d— EC o — co=E =< Ty
Input EHXFOIl @12 B D171 2] Hatol E0HU= HOIZE2 MESHH, Input H X0l E 58 J10]2] 80|
gatormgmj - ZOPEMOF USLICH MHolE MEH0| SOUXLS ABH 0|2 (BHC )
sen 0= IPCS AlEZIE S) 2 M50 = AIL.
2D |
HP205/203 © 22kt o125t J1719 2240] H A3 S0 AKX LSLIDH? p.18
HEZS ZoteXl LASLIN?
SISZCHRION Z2400F SOFAXI LS LI
A2 D ot = & — M _
IOk ere O HICECXO ISES0l 20 AT, ATHUA 2219 LK P20
LT
22 Qo2 AFC0 YK LESLIN?
22 HEZ 0| OFF 2 8F 0O A2 M 427} LIXl 2&LICH p.73
22 HESZ2 ON C2HFAAIR.
22 QU2 AFC N UK LSLIN?
o T A 22 HEES0| OFF 2 AFC0IUCH, 22 HMHE 42|10t 221X p.73
22 HMHE A2 LK
o= UL 22 HESZ2 ONCZ EFHTAAIR.
2o| 220] [0]22 T UK LSLII? b.45
. V-LINK O} ON ©2 0] QX 2SLM?
2B Z= 0| A2JF LHX .
o}g” R V-LINKJFON ©2 S0l USTHOIS, RIZLO0teHZS] 1242 HAl HEES p.75
BS SISH A210F LIX L& LICH
Q= JJ|9 MAS HMUSLII? -
A 2|0} OHLTH(MIDI J1712
. MIDI A0 20| SHI2H HZE 0 USLID? .82
SEREL ) i
12 717]2 MIDI SAITHL 0] &L D.74
o - - A SA 224128 2 QLICH SLOT SO, 21 20| o1 =2
S L2t LR B2 | o5 Plos no pmem, HE HE0 S AS L0t #29] 20} i
ULt ore U B ‘ '

acJF ehE o A

1o
Io
fm

84



DEOIII?2 N M2 T
=P 2ol /C0H =4 HIO| X|
20| 85| 22X £32
J| EMAIZX(KeyTranspose) & & S ot Al L UASLIN? p.30
AL OIS H, WX (Pitcn) It =2 po—
=2 s 2
=50 2 ( Master Tune) 88 2 S LIt p. 68
Ao £ MESLIMN? p. 68
S HAFE A2 S HURILSLIN? p.33
2ABE XIS 2012 S0| 2¢elCt.
BN AANANE HHSAHSL, HP205/2032 2& 2 (Loca Off) A EH 2 7
Ee= AMAO ATZE AR (Thru)ol/é”éj; OFF 2 SHEAAIS. -
SM [Strings][Voice][Others] HEZ2, [ SM]S MGt HEX
LICE.
S#[Strings][Voice] [Others] | DppAlo] @ =0, QL HI22] SHXH0 BHOHE Q! CD-ROM S210/22 o
HEZ =&, Ol YA TIE S 2ol VIMA 2CD-ROM (VIMA TUNES) 2|22 MEi5IH, SA[String] p.78

A0l Ael gL

[Voices][Others] HHE U= B0l = S440] HSHO2 L0, 2o
FHSMO| MHSLICH

ZHSM]S BYIK LS

—

0] ®! € (Effect) I &

SHOIFAl O ADSIGIFA, MG 2042 S0 22ls 0IBE I}
e uévﬂ o2, 5 L2 SN(ATI o

HP205/203 2| TII0t=82, HFAED

2l E(Reverb)EHE OFF 2 =0l0t= Sais A2 o a%s
= MEre0| =20 S25| WSAHASUIIME0, 2IHE EUE OFF 2T &S 0 -
Se2ls BRIt USLICH
HRAE OOI: =, DESRY1.5 2EIEFHT O H= A HEZ o
LEFO0AM, 01 ABHRE SO0I | 2H2U01 20| DFXIUNK SHELICH £ SME S E LICH
2 AHJ| BotH HP205/203 2 R AE MOtL-O 0l SXS A5 M6 =D -
SLICH E£3F Hp205/203 O, HHHZC Fas eHlds gl
J| ERHA T X (Key transpose) B & 0fl 2ol H 3t FLICH
eEcz sl B2
0 HE25 AR 0t SMHl=, D=0 A20] 20| ZEE o U
W20, 2= S2/10| HHH S22 2Lt ASLICH
01242 H0t: 2elo SES =45 M #IIMHE0/0, DEO| Ot
LIC}.
[2-] 22 A2/0F S21H 0| sze 2He -

ot 20 & A0l 2ol Al =1

EESZ Selkl =32
CIERQ (2H 3Y8S) 22 MAZNHELICHL MRS HEL ItE
2 MBIA JE ol 225t AIR

85



o, 2101 /04 = H Ol X
SlcEoz Seixl geAe:
2202 =501, AT 9 HP205/203 222 =]
SUICH 2ot HRET 92 BENA 2 5 ASUCH
S5 HeABYAZ, S20| 3B L0jLLD  zos 203X
SrORBI CHS O FOI5H0 FAIAIR.
@SSOl HEE 10 ~ 15cm SOIA ATIHE SXISLCH
esz=s =oUCt
MEmal S0 088U/ | @ zaysngs IS 2ol sUC,
ma= 2= 2o
SlIc=oz soj=Ae:
Ch2 2010] M2t5]0f ILICH RONAIS BT, C= IR IS AHIA
HEO 22 3AIAIR
SoS FH2 510, GIEUH0 MM 20| W2 B4 USLICH
01BRE, 222 A =LA, p.18
=0| SHtZ2A SclXl LS
510101 [dEL] 0 EAIS OIS LI
SHHD20 =S 3 9= GO0l Holo, UEZ, o2H 2zl =
rn H (=]
SO0l WX HS 2 2o S B4 SUCHL o= HOIEHE XSS0 22 T =4 p-41
AS.
E2 2E(MUTE) S0l UK LSLID?
@ o} © o= of
= SHoiM o1 =01 & SECoa sayES S2 22X o 2l BS AT T .44
HWAIISS Q02 5120 HAI2, OfaHet 2
® =77 LWAV]
_ @ 16-bit linear p-42
uss el Ol X&et =0l @ 44.1 kHz 8 E 20|l E (sampling rate)
ZS = I
THA IR e Ping
SXTIS [MID] LI
SR OEAD, £ H0IE 2K o sun
i USB I P20 22 SIZE A0 AERE oot eI} 2ot
Dol YWEI SorE S USE I 22 B2 e Fe R o 2 ]
o =T M= .
=30| Ot HULH/THMO| S AI¢S
E 2H = = o= 13 E=2 ANEHFINA = ?
oo o EUHE ZO N =S HES Meists ST 0.52
p.55
e omt ot oo HP205/203 0] RIS NPl =S5 oiz== XK HBLICH NS HH 2
SoE EEARA LA oims, =AEa gsU p. 60
= HAS NXHO, =S5t =2 27 M2 0l HEH TR,

86



I 0le4 Ol Al Kl (Error)

TAl o
Error: 1 MEGIHE 22 HOIE S AXNFSALICH HES2 ASLIC
Error: 2 MEZOl Ol SMMSLICH /% 0ICI01Q TREE & [I2HE( MI|2X)] 2 AR
rror: SIIQUALE, 2 0ICI0IJF =IISHE) SO YUK L2 IHsH0l YSUILH
Error: 10 QIS0ICI0N HHE QUK LSLICH ASDICIHE HBEHE, CHAISHH KRG ZAAQ.
frror 11 MEEAC Z2t0| BE8LICH
rror: CIZ 212 0ICI0 2 HESAIALL, SEQRE 3122 XIQAS, CFAISHE R ZAAIQ.
Error: 14 ANSOI=Z0fl ofl2d JF LMMSLICH /% 0ICI0F IF EIAS IHs A0l ASLICH
' CI2 Q12 0ICIHE A2 6H CHAIBHH RRGIZAIHLE, AS20ICIHE 2015 (LU)AIH ZAAIR.
Error: 15 sts ols 4 YSLICH HP205/203 Ol HE5HK &= TIOIE SHAIQILICH
Error: 16 Do| AT CIOIHE A=A HE XX LSLICH
rror: SRt JICHACH}, CHAIBHE[ -/ B HES 20, 20| HAE =R 20t USLICH
o 18 HSatXl e @0 ZoHelL|Th,
rror: WAV & Al 44.1 kHz, 16-bit linear,2 RCIQ 31AUS AIRH FAAIR.
Error: 30 HP205/203 2| J|&E&&0| £=&HLICTH
rror: 40 212 MIDI 212101 A BHEL Ol 222 MIDI a|0|a9+ MG 0f A, HP205/203 Ol Al A2l 84 gisSLICH
' Q1% MIDI JIJI0IAl SAIEIS TIOIH 22 SH=MAIR.
Error: 41 MIDI HIOI 20| SZ T OUKILSLICH SHI2H AZHTAAL.
Error: 43 MIDI S41 0240} 2AZHSLICH MIDI H OIS0 STZE 0= MIDI JIJIE SHoldh =AAIL.
o1 AAEI0] 0[AH0] QIS IHSA 0| ASLICH CHAISHH ZXS DY 6 FAAIG.
fror: HHOIL RS DHE 0| TAID LR R, MUIAMEON H25HAAIQ
Error: 65 QI HRISHA DIHE MR0| SELICH
- 912 0ICIOl Ol O1A0] Q=X BH0IBHS, MAS WEEF TAAR

2% 0ICIo: USB OiI2¢el. 21l ClA3 CD-ROM &5



SMoIAE

L

Piano Strings Others
1 Grand Piano1 1 Rich Strings 1 | Nylonstr.Gt
2 Piano + Str. 2 OrchestraStr 2 | Steelstr.Gt
3 Harpsichord 3 Harp 3 | AcousticBass
4 Grand Piano2 4 Violin 4 | A.Bass+Cymbl
5 Piano+Choir 5 Flute 5 | FingeredBass
6 Honky-tonk 6 PizzicatoStr GM2
7 DecayStrings * 6 | STANDARD Set
E.Piano 7 | ROOM Set
1 Pop E.Piano 9 | ELEC.Set
2 FM E.Piano 1 Aerial Choir 10 | ANALOG Set
3 Vibraphone 2 Jazz Scat 11 | 1AZZ set
4 Celesta 3 Soft Pad 12 | BRUSH Set
5 060s E.Piano 4 Female Aahs 13 | ORCH.Set
6 Clav. 5 Male Aahs 14 | SEX Set
7 Morning Lite 6 Thum Voice
* 6~14 = SEAEQLICH SHAE
/ Decay Choir i o S M HBHA S 92 ~ 94 H Ol
Orga n 8 Dcy ChoirPad * AE 2 FHAR.
[*10t30t 20U= SM2 10t 15 | Piano 1
1 ChurchOrgani o = = o
9 SMN B HFotH H H=SE 16 | Piano 1w
2 ChurchOrgan2 LICH..
17 | Piano 1d
3 Combo Jz.0rg
18 | Piano 2
4 Ballad Organ
19 | Piano 2w
5 Nason flt 80
20 | Piano 3
6 Mellow Bars
21 Piano 3w
7 Light Organ
22 | Honky-tonk
8 Lower Organ
23 | Honky-tonk w

24 | E.Piano 1

25 | Detuned EP 1

26 | Vintage EP

27 | ©60s E.Piano

28 | E.Piano 2

29 | Detuned EP 2

30 | StFM EP

31 | EP Legend

88



SMB|AE

32 | EPPhase 69 | Ukulele 106 | RubberSyn.Bs
33 | Harpsichord 70 | NylonGto 107 | Attack Pulse
34 | Coupled Hps. 71 | Nylon Gt 2 108 | Violin

35 | Harpsiw 72 | Steel-str.Gt 109 | Slow Violin
36 | Harpsi.o 73 | 12-str.Gt 110 | Viola

37 | Clav. 74 | Mandolin 111 | Cello

38 | Pulse Clav. 75 | Steel+Body 112 | Contrabass
39 | Celesta 76 | Jazz Guitar 113 | Tremolo Str.
40 | Glockenspiel 77 | Hawaiian Gt 114 | PizzicatoStr
41 Music Box 78 | Clean Guitar 115 Harp

42 | Vibraphone 79 | ChorusGt1 116 | Yang Qin

43 | Vibraphone w 80 | Mid Tone Gt 117 | Timpani

44 | Marimba 81 | Muted Guitar 118 | Strings

45 | Marimbaw 82 | Funk Guitar1 119 | Orchestra

46 | Xylophone 83 | Funk Guitar2 120 | '60s Strings
47 | TubularBells 84 | Chorus Gt2 121 Slow Strings
48 | Church Bell 85 | Overdrive Gt 122 | Syn.Strings1
49 | Carillon 86 | Guitar Pinch 123 | Syn.Strings3
50 | Santur 87 | DistortionGt 124 | Syn.Strings2
51 | Organ1 88 | GtFeedbacki 125 | Choir 1

52 | TremoloOrgan 89 | Dist.Rtm Gt 126 | Choir?2

53 | '60s Organ 90 | GtHarmonics 127 | Voice

54 | Organ2 91 | GtFeedback2 128 | Humming

55 | Perc.Organ 1 92 | AcousticBass 129 | Synth Voice
56 | ChorusOrgan 93 | FingeredBass 130 | Analog Voice
57 | Perc.Organ 2 94 | Finger Slap 131 OrchestraHit
58 | Rock Organ 95 | Picked Bass 132 | Bass Hit

59 | Church Org.1 96 | FretlessBass 133 | 6th Hit

60 | ChurchOrg.2 97 | Slap Bass 1 134 | Euro Hit

61 | Church Org.3 98 | Slap Bass 2 135 | Trumpet

62 | Reed Organ 99 | SynthBass 1 136 | Dark Trumpet
63 | Puff Organ 100 | WarmSyn.Bass 137 | Trombone 1
64 | Accordion 1 101 | SynthBass3 138 | Trombone 2
65 | Accordion 2 102 | Clav.Bass 139 | BrightTb

66 | Harmonica 103 | Hammer 140 | Tuba

67 | Bandoneon 104 | Synth Bass 2 141 MuteTrumpet1
68 | Nylon-str.Gt 105 | SynthBass4 142 | MuteTrumpet2

89



SM plAE

143 | French Horn1 180 | Charang 217 | Tinkle Bell
144 | French Horn2 181 | Wire Lead 218 | Agogo

145 | Brass 1 182 | Solo Vox 219 | Steel Drums
146 | Brass 2 183 | 5th Saw lLead 220 | Woodblock
147 | Synth Brass1 184 | Bass+lead 221 | Castanets
148 | Synth Brass3 185 | Delayed Lead 222 | Taiko

149 | AnalogBrass1 186 | Fantasia 223 | ConcertBD
150 | Jump Brass 187 | Warm Pad 224 | Melodic Tom1
151 | Synth Brass2 188 | Sine Pad 225 | Melodic Tom2
152 | Synth Brass4 189 | Polysynth 226 | Synth Drum
153 | AnalogBrass2 190 | Space Voice 227 | TR808 Tom
154 | Soprano Sax 191 | lopia 228 | Elec.Perc.
155 | Alto Sax 192 | Bowed Glass 229 | Reverse Cym.
156 | Tenor Sax 193 | Metallic Pad 230 | GtFretNoise
157 | Baritone Sax 194 | Halo Pad 231 | GtCutNoise
158 | Oboe 195 | Sweep Pad 232 | BsStringSlap
159 | English Horn 196 | Ice Rain 233 | Breath Noise
160 | Bassoon 197 | Soundtrack 234 | Fl.Key Click
161 | Clarinet 198 | Crystal 235 | Seashore

162 | Piccolo 199 | Synth Mallet 236 | Rain

163 | Flute 200 | Atmosphere 237 | Thunder

164 | Recorder 201 | Brightness 238 | Wind

165 | Pan Flute 202 | Goblins 239 | Stream

166 | Bottle Blow 203 | Echo Drops 240 | Bubble

167 | Shakuhachi 204 | Echo Bell 241 | Bird 1

168 | W histle 205 | Echo Pan 242 | Dog

169 | Ocarina 206 | Star Theme 243 | Horse Gallop
170 | Square Lead1 207 | Sitar 1 244 | Bird 2

171 | Square Lead2 208 | Sitar 2 245 | Telephone 1
172 | Sine Lead 209 | Banjo 246 | Telephone 2
173 | Saw lead 1 210 | Shamisen 247 | DoorCreaking
174 | Saw lead 2 211 | Koto 248 | Door

175 | Doctor Solo 212 | Taisho Koto 249 | Scratch

176 | Natural Lead 213 | Kalimba 250 | Wind Chimes
177 | SequencedSaw 214 | Bagpipe 251 | Helicopter
178 | Syn.Calliope 215 | Fiddle 252 | Car Engine
179 | Chiffer Lead 216 | Shanai 253 | Car Stop

90




254 | CarPass

255 Car Crash

256 Siren

257 Train

258 | Jetplane

259 | Starship

260 Burst Noise

261 Applause

262 | Laughing

263 | Screaming

264 Punch

265 Heart Beat

266 | Footsteps

267 Gun Shot

268 Machine Gun

269 Laser Gun

270 | Explosion

2M ) E [Others] WA [-] [+]
HES d=XNOZ2 =2 SME Ht
P 006 HIY O15HH0A SMH A
20| XIS LICH

(S SMs Meisgted®™, Lot [-]
HIHEMNA &=Jte2 Hal= CHAl
St SHFAAIR.

91



SM plAE

Standard Set Room Set Power Set Electronic Set
High-Q High-Q High-Q High-Q
28 Slap Slap Slap Slap
29 Scratch Push [EXC7] Scratch Push [EXC7] Scratch Push [EXC7] Scratch Push [EXC7]
Scratch Pull [EXC7] Scratch Pull [EXC7] Scratch Pull [EXC7] Scratch Pull [EXC7]
31 Sticks Sticks Sticks Sticks
Square Click Square Click Square Click Square Click
33 Metronome Click Metronome Click Metronome Click Metronome Click
Metronome Bell Metronome Bell Metronome Bell Metronome Bell
35 Kick Drum 2 R oom Kick 2 R oom Kick 1 Power Kick
c2B6 Kick Drum 1 R oom Kick 1 Power Kick E lectric Kick
Side Stick Side Stick Side Stick Side Stick
38 Snare Drum Room S nare Power Snare Electric Snare 1
Hand Clap Hand Clap Hand Clap Hand Clap
40 Electric Snare 3 Electric Snare 4 Electric Snare 5 E lectric Snare 2
41 Low Tom 2 Room Low Tom 2 Power Low Tom 2 E lectric Low Tom 2
42 Closed Hi-Hat 1 [EXC1] Closed Hi-Hat 2 [EXC1] Closed Hi-Hat 2 [EXC1] Closed Hi-Hat 2 [EXC1]
43 Low Tom 1 Room Low Tom 1 Power Low Tom 1 Electric Low Tom 1
44 Pedal Hi-Hat 1 [EXC1] Pedal Hi-Hat 2 [EXC1] Pedal Hi-Hat 2 [EXC1] Pedal Hi-Hat 2 [EXCT]
45 Mid Tom 2 R oom Mid Tom 2 Power Mid Tom 2 E lectric Mid Tom 2
46 Open Hi-Hat 1 [EXCT] Open Hi-Hat 2 [EXCT1] Open Hi-Hat 2 [EXC1] Open Hi-Hat 2 [EXCT]
47 Mid Tom 1 Room Mid Tom 1 Power Mid Tom 1 E lectric Mid Tom 1
c3las High Tom 2 Room High Tom 2 Power High Tom 2 E lectric High Tom 2
Crash Cymbal 1 Crash Cymbal 3 Crash Cymbal 3 Crash Cymbal 3
50 High Tom 1 Room High Tom 1 Power High Tom 1 E lectric High Tom 1
Ride Cymbal 1 Ride Cymbal 3 Ride Cymbal 3 Ride Cymbal 3
52 Chinese Cymbal 1 Chinese Cymbal 2 Chinese Cymbal 2 Reverse Cymbal
<3 Ride Bell 1 Ride Bell 2 Ride Bell 2 Ride Bell 2
54 Tambourine Tambourine Tambourine Tambourine
55 Splash Cymbal Splash Cymbal Splash Cymbal Splash Cymbal
56 Cowbell Cowbell Cowbell Cowbell
57 Crash Cymbal 2 Crash Cymbal 4 Crash Cymbal 4 Crash Cymbal 4
58 Vibraslap Vibraslap Vibraslap Vibraslap
59 Ride Cymbal 2 Ride Cymbal4 Ride Cymbal4 Ride Cymbal4
calso High Bongo 1 High Bongo 2 High Bongo 2 High Bongo 2
Low Bongo 1 Low Bongo 2 Low Bongo 2 Low Bongo 2
62 Mute High Conga 1 Mute High Conga 2 Mute High Conga 2 Mute High Conga 2
Open High Conga Open High Conga Open High Conga Open High Conga
64 Low Conga Low Conga Low Conga Low Conga
65 High Timbale High Timbale High Timbale High Timbale
66 Low Timbale Low Timbale Low Timbale Low Timbale
67 High Agogo High Agogo High Agogo High Agogo
68 Low Agogo Low Agogo Low Agogo Low Agogo
69 Cabasa Cabasa Cabasa Cabasa
70 Maracas Maracas Maracas Maracas
71 Short High Whistle [EXC2] Short High Whistle [EXC2] Short High Whistle [EXC2] Short High Whistle [EXC2]
csl72 Long Low Whistle [EXC2] Long Low Whistle [EXC2] Long Low Whistle [EXC2] Long Low Whistle [EXC2]
73 S hort Guiro [EXC3] S hort Guiro [EXC3] S hort Guiro [EXC3] S hort Guiro [EXC3]
74 Long Guiro [EXC3] Long Guiro [EXC3] Long Guiro [EXC3] Long Guiro [EXC3]
75 Claves Claves Claves Claves
76 High Woodblock High Woodblock High Woodblock High Woodblock
77 Low Woodblock Low Woodblock Low Woodblock Low Woodblock
78 Mute Cuica [EXC4] Mute Cuica [EXC4] Mute Cuica [EXC4] Mute Cuica [EXC4]
79 Open Cuica [EXCA4] Open Cuica [EXCA4] Open Cuica [EXCA4] Open Cuica [EXC4]
80 Mute Triangle [EXC5] Mute Triangle [EXC5] Mute Triangle [EXC5] Mute Triangle [EXC5]
81 Open Triangle [EXC5] Open Triangle [EXC5] Open Triangle [EXC5] Open Triangle [EXC5]
82 Shaker Shaker Shaker Shaker
83 Jingle Bell Jingle Bell Jingle Bell Jingle Bell
Colsa Bar Chimes Bar Chimes Bar Chimes Bar Chimes
85 Castanets Castanets Castanets Castanets
86 Mute Surdo [EXC6] Mute Surdo [EXC6] Mute S urdo [EXC6] Mute Surdo [EXC6]
” 87 Open Surdo [EXC6] Open Surdo [EXC6] Open Surdo [EXC6] Open Surdo [EXC6]
* e SM0l gLt
* [EXC]: 22839 22 sAlH S+ ASLITH

92




S AE

Analog Set Jazz Set Brush Set Orchestra Set
High-Q High-Q High-Q Closed Hi-Hat 2 [EXC1]
28 Slap Slap Slap Pedal Hi-Hat 2 [EXC1]
29 Scratch Push [EXC7] Scratch Push [EXC7] Scratch Push [EXC7] Open Hi-Hat 2 [EXCT]
Scratch Pull [EXC7] Scratch Pull [EXC7] Scratch Pull [EXC7] Ride Cymbal 3
31 Sticks Sticks Sticks Sticks
Square Click Square Click Square Click Square Click
33 Metronome Click Metronome Click Metronome Click Metronome Click
Metronome Bell Metronome Bell Metronome Bell Metronome Bell
35 TR-808 Kick 2 R oom Kick 2 R oom Kick 2 ConcertBass Drum 2
236 TR-808 Kick 1 Jazz Kick Jazz Kick ConcertBass Drum 1
TR-808 Rim shot Side Stick Side Stick Side Stick
38 TR-808 Snare Jazz Snare Brush Tap ConcertSnare Drum
Hand Clap Hand Clap Brush Slap1 Castanets
40 Electric Snare 6 Electric Snare 7 Brush S wirl ConcertSnare Drum
41 TR-808 Low Tom 2 Jazz Low Tom Brush Low Tom 2 Timpani F
YyMll TR-808 Closed Hi-Hat1 [EXC1] Closed Hi-Hat 2 [EXC1] Brush Closed Hi-Hat [EXC1] Timpani F#
43 TR-808 Low Tom 1 Low Tom 1 Brush Low Tom 1 Timpani G
LY TR-808 Closed Hi-Hat2 [EXC1] Pedal Hi-Hat 2 [EXC1] Brush Pedal Hi-Hat [EXC1] Timpani G#
45 TR-808 Mid Tom 2 Mid Tom 2 Brush Mid Tom 2 Timpani A
LI TR-808 Open Hi-Hat [EXC1] Open Hi-Hat 2 [EXCT1] Brush Open Hi-Hat [EXC1] Timpani A#
47 TR-808 Mid Tom 1 Jazz Mid Tom Brush Mid Tom 1 Timpani B
c3las TR-808 High Tom 2 Jazz High Tom 2 Brush High Tom 2 Timpani C
TR-808 Crash Cymbal Crash Cymbal 3 Jazz Crash Cymbal Timpani C#
50 TR-808 High Tom 1 Jazz High Tom 1 Brush High Tom 1 Timpani D
Ride Cymbal 3 Ride Cymbal 3 Jazz Ride Cymbal 1 Timpani D#
52 Chinese Cymbal 2 Chinese Cymbal 2 Chinese Cymbal 2 Timpani E
<3 Ride Bell 2 Ride Bell 2 Jazz Ride Cymbal 2 Timpani F
LYl Tambourine Tambourine Tambourine Tambourine
55 Splash Cymbal Splash Cymbal Splash Cymbal Splash Cymbal
E[ TR-808 Cowbell Cowbell Cowbell Cowbell
57 Crash Cymbal 4 Crash Cymbal 4 Crash Cymbal 4 Concert Cymbal 2
Bl Vibraslap Vibraslap Vibraslap Vibraslap
59 Ride Cymbal4 Ride Cymbal4 Ride Cymbal4 Concert Cymbal 1
High Bongo 2 High Bongo 2 High Bongo 2 High Bongo 2
Low Bongo 2 Low Bongo 2 Low Bongo 2 Low Bongo 2
TR-808 High Conga Mute High Conga 2 Mute High Conga 2 Mute High Conga 2
TR-808 Mid Conga Open High Conga Open High Conga Open High Conga
TR-808 Low Conga Low Conga Low Conga Low Conga
High Timbale High Timbale High Timbale High Timbale
Low Timbale Low Timbale Low Timbale Low Timbale
High Agogo High Agogo High Agogo High Agogo
Low Agogo Low Agogo Low Agogo Low Agogo
Cabasa Cabasa Cabasa Cabasa
TR-808 Maracas Maracas Maracas Maracas
Short High Whistle [EXC2] Short High Whistle [EXC2] Short High Whistle [EXC2] Short High Whistle [EXC2]
Long Low Whistle [EXC2] Long Low Whistle [EXC2] Long Low Whistle [EXC2] Long Low Whistle [EXC2]
S hort Guiro [EXC3] S hort Guiro [EXC3] S hort Guiro [EXC3] S hort Guiro [EXC3]
Long Guiro [EXC3] Long Guiro [EXC3] Long Guiro [EXC3] Long Guiro [EXC3]
Claves Claves Claves Claves
High Woodblock High Woodblock High Woodblock High Woodblock
Low Woodblock Low Woodblock Low Woodblock Low Woodblock
Mute Cuica [EXC4] Mute Cuica [EXC4] Mute Cuica [EXC4] Mute Cuica [EXC4]
Open Cuica [EXCA4] Open Cuica [EXC4] Open Cuica [EXCA4] Open Cuica [EXC4]
Mute Triangle [EXC5] Mute Triangle [EXC5] Mute Triangle [EXC5] Mute Triangle [EXC5]
Open Triangle [EXC5] Open Triangle [EXC5] Open Triangle [EXC5] Open Triangle [EXC5]
Shaker Shaker Shaker S haker
Jingle Bell Jingle Bell Jingle Bell Jingle Bell
Bar Chimes Bar Chimes Bar Chimes Bar Chimes
Castanets Castanets Castanets Castanets
Mute Surdo [EXC6] Mute Surdo [EXC6] Mute Surdo [EXC6] Mute Surdo [EXC6]
Open Surdo [EXC6] Open Surdo [EXC6] Open Surdo [EXC6] Open Surdo [EXC6]
--------------- Applause

93




SM plAE

c2

Cc3

c4

94

SFX Set
28 | aee-
29 -
31 77
33 | -
35 -
36 -
38 |
High Q
40 Slap
a1 Scratch Push [EXC7]
42 Scratch Pull [EXC7]
43 Sticks
44 Square Click
45 Metronome Click
46 Metronome Bell
47

Guitar Fret Noise

Guitar Cutting Noise Up
Guitar Cutting Noise Down
String Slap of Double Bass
Fl.Key Click

Laughing

S creaming
Punch

Heart Beat
Footsteps 1
Footsteps 2
Applause
Door Creaking

Door

Scratch
Wind Chimes
Car-Engine
Car-Stop

Car-Pass
Car-Crash
Siren
Train
JetPlane
Helicopter
Starship

Gun Shot
Machine Gun
Laser Gun

E xplosion
Dog
Horse-Gallop
Birds

Rain
Thunder
Wind
Seashore
Stream

Bubble




&= 2AE

o

1 La Fille aux Cheveux de Lin 36 | JSgerlied

2 La Campanella 37 | Menuet Antique

3 | Trio Grande 38 | F¥rElise

4 Scherzo No.2 39 | TYrkischer Marsch (Mozart)

5 | Sonate No.15 40 | StSndchen

6 | LiebestrSume 3 41 | Humoreske

7 ftude, 0p.10-3 42 | Blumenlied

8 Je te veux 43 | Alpenglsckchen

9 Valse, op.64-1 44 | Menuett G dur (Beethoven)

10 | Golliwog's Cakewalk 45 | Venezianisches Gondellied

11 Fantaisie-Impromptu 46 | Alpenabendrste

12 | Arabesque 1 47 | Farewell to the Piano

13 | Anderschsnen, blauen Donau 48 | Brautchor

14 | AufFlYgeln des Gesanges 49 | Battle of Waterloo

15 | Mazurka No.5 50 | Wiener Marsch

16 | Gymnopd&ie 1 51 | Le Coucou

17 | ftude, op.25-1 52 | Menuett G dur (Bach)

18 | Clairde Lune 53 | Spinnerlied

19 | ftude, op.10-5 54 | Gavotte

20 | Dr.Gradus ad Parnassum 55 | Heidenrsslein

21 | Grande Valse Brillante 56 | Zigeuner Tanz

22 | Laprirre d'une Vierge 57 | LaCinquantaine

23 | Course en Trocka 58 | Csikos Post

24 | ToThe Spring 59 | Dolly's Dreaming Awakening

25 | Valse, op.64-2 60 | LaViolette

26 | Radetzky Marsch 61 Frshlicher Landmann

27 | TrSumerei 62 | Sonatine op.36-1 (Clementi)

28 Moments Musicaux 3 63 Sonatine 0p.20-1 (Kuhlau)

29 | Priude, op.28-15 64 | Sonatine No.5 (Beethoven)

30 | Harmonious Blacksmith 65 | FlyFlee

31 | Ungarische TSnze 5

32 | TV¥rkischer Marsch (Beethoven) * Ol UWE=s HeHeE SJI= 012
Ol M A2 6101 8101 AtEst=H 2,

33 Nocturne No.2 go2 2% 50 YSLCH

34 | FrYhlingslied

35 | PrSludium

*

= OI0IH 2 H==0I0IE &= MIDI OUT
itz &= S X ZSLUICH

95



I H2cl B IS HU=

09!
I

S& (ON/OFF, #21) p. 18
I B Xl (Key Touch) p. 26
3D AtH2E ZHEE (On/Off, Depth) p. 27
CroILte) At2E ZHEE (Off, Type) p. 28
2ItHE (On/ Off, Depth) p. 29
S gitA p. 34
AZE ZOIE (Split Point) p. 36
E2l I0l: 2= (Twin Piano Mode) p. 31
3DEL p. 65
MO el AH A (Hammer Response) p. 66
EHA X D E(Transpose Mode) p. 66
STH H Y I E(Damper Pedal Part) p. 67
2= 2 (Tuning) p. 68
L EHY (Temperament, Tonic) p. 68
AEYUX &4 p. 69
SHTH &l &4 A (Damper Resonance) p. 70
AEE g &4 A(String Resonance) p. 70
J| @I ¢l A (Key Off Resonance) p. 70
IHEZ = S (Metronome Sound) p. 71
IHEE SM (Countdown Sound) p. 71
Ea Of AFCI(Track Assign) p. 77
HAGHH HIZ D10 Xl= £ &= (22l 22 (Memory Backup) 0l 22 R)
UsB EclolH &% p. 76
EHRE 2= p. 76

96



h—d 3 £
S H Ol E
%Q' E||O|E-|E|"? GENERAL
SE0IEIE [0EFE S0 5018, B0l Y02, General MIDI miol
OfLRT 25 H H=I17] =9, Sotoixo] HHE J|o (GM MIDD)
N2 GIOIE YILICH SO CHIOIEIS HEE USB H2elel GM(General MIDI 2, S22 MIDI 152 0101310 0%
CD-ROM Ol Al HP205/203 Ol H=EEE B, JUZ XD Z=35 %Er

=0l S LICH

8% CO M & Otz FEIt otLIJI 20, & 2,3I(
KEY) & IRAME HBItSoHH, Gt g2+ U
SLICH

S OO0 ME200 2o A
HP205/203 Ol LHEE 0= L= 5L HUAE 22 O
OIEE , Heldez SJ1=H A0 M2 ol JF 8101 A

Bot=d2, HEZ SAHHUASLICH
SHOZ 2o EMES AUSHLL 2 MEAEZ 0|2 ot
Al HEILICH

BHE s SMF S2TI0IES, JIZES HR22 Higoz
2010 BIE HES, JHQIHOZ ZJIE= J 090l MR
S Folg A=0l A2, 23| T FHAIR.
DHERZO| MAKS MAZS HHHE  YAHs LX)
olg XX LIt

ANEES JE S HOIH

VIMA TUNES ‘T/l! ;\

INE:
VIMATUNES 2, &1t JtAtel 2 S Zgst S0 M
A E0UAERL SH4E S 01

#AYLICH [VIMA TUNES] &
JrE2 JIJI0l M THAEG6HH, o Z S
Ol JFAFE HEAIGHH et E oty
SLICH

* HP205/203 M=
ASLICH

, VIMA TUNES 29| &4

SMF 82 GOl &

SMF (Standard MIDI Files) 2, < 0I0IE 2 FAIS HIOIHM
b

TOHEXNED EFs & SHOZ BS0 A CI0IH A U
Ct. SMF S 0I0IE= , SMF E4l2 &< iIOIEi_J =8eg,
FHEQINHSE, It E S E=2 F20 2H 20 &
o ASLIC

GMOL =10
SRAL YoH

General MIDI 2

amee, 20 _T’_ESI A==

UF':(HX' GM 9|

%OHA'E SAO0IEHE
L e 22 ﬁSOI Jts&LIch.

SMO2 BHE FFYLICH
I SAGI0IE S GM 020 20124201,
L GM D20t 20

St SEHES A AN
[e]

OHEIE et Ol = H
SR AIZIESLICEH
Ve

:OI SHE KAl 6U1I 780t %AE
GM2 0l St &2, GM, GM2 OfE O0t3JF 20 U
t S OO0 & Mot HAIJtsELICH

Lo, GM2 2 =t #E S EE0oHA 2 S GM =
[GM1] 0IH R 2N, ZES A 8 E=It ASUIL

GS Format G}

GSEYWE , EME (Roland) o S0 2st SS7E LT
GM E[}, S M9 i*é*ﬁEﬂOH,IEP SMO| HICIE,HHE
CIHEL Z2iA) S2 JIs2 MAISIH REECZ M, 58
d42 =/ASLICH E6t "*EHEI QAT E AT JHEAH US
S QAEE ME2 SMO FI 2 JIs2 SEHU 2olA =
SE0 DAL HUSLICH GS ZSH2 GM 2 A& 0[] M
20,GS SLUI0IE (GS ZUH S JIECZ UHENE S2AHO0IH)
o200l GM 220 FE0HH A= It UASLICH

XG lite

XaGlite

XG = GM1(General MIDI 1)
NERS

ot OIDIE A,
FAGIMO SH

XGlite = XG O| 2tek(lite) T2 2
XGlite 0t3 It 22

Al JF 9IS LICH
2t HESO ¢

2cH CloIE <t Ct

==, 3M

= 9l
ot e sSs #EE, OF0

_,_
O

| TLOHQIL|C}.
, XG 2 RA OOIHE

S#S MES }04 JHE THAE AP E01
Gllte ll=dEES=> S E, tetol e
U XG s«

97



DIGITAL PIANO

MIDI Implementation Chart

Date : Oct, 2006

Model HP 203 Version: 1.00
) & Al (Transmitted) #=4I(Recognized) HI 22 (R emarks)
Function...
Basic M3 ON Al 1 1~16
Channel ISPSIIES 1~16 1~16
&2 ON Al Mode 3 Mode 3
Mode RPN X Mode 3, 4 (M=1) *2
l:H g EXXXEKXXXAXKXXA¥
Note oo 15-1183 0~127
Number : = FREEKKRRREHKRRRR 0~127
loci Note ON (0] 0}
Velocity Note OFF 0 0
After Key & X 0 *1
Touch Ch(xig) & X 0 *1
Pitch Bend (0] (0]
0,32 O (0] *1 Bank select
110 (0] *1 Modulation
5] x (0] *1 Portamento time
6,38 | x 0} *1 Data entry
71 x (0] *1 Volume
10 | x (0] *1 Panpot
I 11| O (0] *1 E xpression
g‘;”"O 64 | O 0 *1 | Hold 1
ange 65 | X (0] *1 Portamento
66 | O (0] *1 S ostenuto
67 | O (0] *1 S oft
84 | x (0] P ortamento control
911 O O (Reverb) E ffectl depth
93 | x O (Chorus) E ffect3 depth
98,99 | x (0] *1 NRPN LSB, MSB
100, 101 | x (0] *1 RPN LSB, MSB
Prog 0~127 0
Change SHISHP| | oo 0~127 Program number 1 ~128
System Exclusive 0 0
System :Song Pos X X
:Song Sel X X
Common
: Tune X X
System : Clock 0 X
Real Time : Commands (0] X
: All sound off X O (120, 126, 127)
: Resetall controllers| X (0]
Aux : Local Control X 0
Message : All Notes OFF X O (123P125)
: Active Sense (0] (0]
:Reset X X
Notes *1 Sys EX(MAE AAZSZ2AIR) 0l OX HPIts
*2 Mz1 2 BREM=12 FHZ

98

Mode 1 : OMNI ON, POLY
Mode 3 : OMNI OFF, POLY

Mode 2 : OMNI ON, MONO

Mode 4 : OMNI OFF, MONO

O:Yes
X :No



I =2 At2(Main Specifications)

HP203: Digital Piano

A
[p

gk>

2 HH(Keyboard)

88 keys (PHA Il with Escapement)

2 8t B Xl (Touch Sensitivity)

Bl Xl :5 EH , D3 (Touch:5 levels/Fixed Touch)

B dIAEX : OFF, 1 ~ 10 (Hammer Response: Off/1 ~10)

(I E 2 E) Keyboard Mode

Whole, Dual (S &tA HFIIS),Split (AES ZOIE & X Its), Twin piano

<2 JA>GM2AAH /GS X8 / XG Lite TS
0 SALESE 128 voices
s M 306 S 24 (Drum sets 8, SFX set 1 &)

£ E(Temperament)

8 &%, 25(Tonic) XNI&Jts

AEY X FY(Stretched Tuning)

On/Off

OFAH SY (Master Tuning)

415.3~466.2 Hz (0.1 Hz &2l )

X HIE (EHMAEX)
(Transpose)

Key Transpose: -6~+5 (8t S &)
Playback Transpose (Audio CD/Audio File I &f ): -6~+5 (2} S & 2l)

Ol 2! E (Effects)

3D (4= Hl), Dynamics (3 S &), Reverb (Off/1~10),

Key Off Resonance (only for piano , Off/1~10), String Resonance (only for piano tones,

Off/1~10), Damper Resonance (only for piano tones, Off/1~10),

<dl24d >

E 2% (Tracks)

3E

d2d 22:132
LIEOIZ2l : =0 99=

©f 30,000 S

= K E Play/Stop, Rec, Previous/Rewinding, Next/Fast-forwarding,
Track Mute (Mute 2 &), Tempo, Tempo Mute, All Song Play,

Control Count-in, Count-down, Song Volume
Center Cancel (only for audio playback)
Tempo 422 H =10~500

Beat: 2/2,0/4, 2/4, 3/4,4/4,5/4,6/4,7/4,3/8,6/8,9/8,12/8

Metronome

Volume: 0~10

Metronome Sound: 8 &

99



ZF=2 A2 (Main Specifications)

<& oi22l (Internal Memory)>

J1%=22=(Songs)

ZI0H 99 =

d

& & Al(Save Song)

SMF (Standard MIDI Files ) ZZ 8¢ (0)

<2 £ 0l 2 2l (External Memory)>

J|e 2 A (External Storage)

usB il 22l

Floppy Disk (20H S2t0lE HZAl)

H4Its ol

SMF(Standard MIDI Files) (XS4 0/1),
Roland Original Format (i-Format),

Audio File (WAV 44.1kHz / 16-bit Linear Format)
Audio CDs (CD-DA) (Al E+Z 01 CD-Drive H2Z Al)

*-I)

<J| Et>
LH & = (Internal Songs) 653+ SMHI2 7=
HAEE 30Wx2
ATIHA 12cmx?2
Display 7 segments, 3 characters LED
Beat LED
Control Volume, Brilliance (OFF -10~ -1/1~ 10)

HI & (Pedal)

B HE(HS B8), 488 HE (

AHSE HE (Sostenuto) (s

o9 Jls Panel Lock, V-LINK
ACin &t X}, Pedal &t XL, Input & Xl (L/Mono, R)(Front: RCA &l Et2l, Rear: =& EI))
eSO\ Output X} (L/Mono, R), MIDI X} (IN, OUT),
Phones St X} (Stereo) x 2, 21 2 BIZ22l &X+ (USB)
& & (Power Supply) AC115V,AC117V,AC220V, AC230V, AC240V (50/60 Hz)
Power Consumption 70W
2HHE Z&:
1387 (W) x 422 (D) x 1036 (H) mm
_ 54-5/8 (W) x 16-5/8 (D) x 40-13/16 (H) inches
2|8 ALO| = (Dimensions)
(R AEC I8 SHE oAl %238
1387 (W) x 422 (D) x 846 (H) mm
54-5/8 (W) x 16-5/8 (D) x 33-5/16 (H) inches
A2 (ME ABE HEH(Weight) | 56 kg
HS 8N A28 [Roland SeiAl B2 604], EEM MRFIDE, GIEE, AXLEHU 28U

S £ E (Accessories)

DEUAL Sl EZ &3 (Hook), Roland S S23tE.

2 0} Z (Options)

USB 0il 2 2l, Floppy Disk Drive, CD Drive Holder, 2 CI 23012, OIC| HI0I=2

"1 CD E2t0|ES S &0l

http://www.roland.co.

S

F ) NS At

100

HaE =0t ASLITH

A2 =, E2E(Roland) EHOIXI0N 2HLH IO }ASLICH



Numerics
3D Mode 65
3D Sound Control 27
A
ACINLET 14,16
Accomp Track 72
Adjuster 19
All Song Play 43
AUDIO OUTPUT L/Rjack oo 14D15
B
Bottom Panel 15
Brilliance Button 12
C
cD 21,40, 48,78, 97
CD Drive 21
Center Cancel 48
Center Pedal 19
Center/Left Pedal Function ......cvnecnneennenns 67
Composer MIDI Out 74
Computer 83
Connecting
Audio Equipment 80
Computer 83
MIDI devices 82
Power Cord 16
Speakers 80
Countdown 71
Countdown Part 72
Countdown Sound 71
Count-In 39
D
Damper Pedal 19,67,70
Damper Resonance .....oeveevvecneeneenne 19, 64,70
Damper/Center/Left Pedal Part —.......cccovevevecennece 67
Deleting
Saved Song 62
Demo Song 22
Display 13
Dual Play 33
Dynamics Sound Control 28
E
Error Messages 87
External Memory 21
External Memory Connector .....vcensecennee 15
External Memory Mode 76

F

Factory Reset

Floppy Disk Drive ....eecrreenserrneennenns
Front Panel

Function Mode

G
General MIDI

General MIDI 2
GS Format

H

Hammer Response

Headphone Hook

Headphones
K

Key Off Resonance

Key Touch

Key Transpose

Keyboard Sensitivity
Keyboard Settings

Keynote (Tonic)

L
[Left] button
Left Pedal
List
Error Messages
Parameters

Troubleshooting
Local Control

M

Master Gain

Master Tuning

Memory

Memory Backup
Metronome

Metronome Sound
MIDI
MIDI connector

MIDI Implementation Chart
MIDI IN/OUT connector
MIDI Transmit Ch.
MIDI Transmit Channel
Music Files
Music Rest

79
15,40, 55

12

64

97
97
97

66
20
20

64,70
26
30
26
66
69

44
19

87
96
84
73

77
68
76

78,96

37
71

73,74, 82
83
98
15
74
74
97
17

101



Index

@)
Octave Shift ..o 66
P
Panel LOCK ..ovuiviiiiiiiiiii e 79
Parameters ..o.ooiuiiiiiiii e 926
Pedal ..o 19
PEDAL CONNECIOr iuiviiiniiiiieiiiiieiieie e eee e aeaes 14
Pedal Cord ...ovviiiiiiiiiiiei e 16
PHONES Jack cooevieiiniiiiier e, 15, 20
Playback Transpose ........ccecveiiineiniineinineiineinennnns 47
Power Cord ...ouiiviiiiiiiic e 16
POWEr O N v 18
Power SWItch ...c.oviiiiiiiiiicieeeeeeen, 12,16, 18
R
Recommended TONe .......cccvvvnviiiiinviiniiiiieiineinnens 78
[S{T o] e |12 Ve TR 49
RESONANCE ...einiiiiiii e 70
Right button .......coovviniiii e 44
Right Pedal .....c.ooviviiiiiiiiiii e 19
S
Saving
Recorded SONG ..cc.vvvnviiiiiiiiiiiiicieiieee e 60
Selecting @ SONG ovvviviiiiiiiiiiie e 40
SINGS teieeniniieii e aeaes 64
Keyboard ......ccoveeviiniiiiiiiiiiii e 66
Metronome ......coviniiiii 71
MIDI e 73
Pedal ..ooniiiie 67
Remembering .........coeveviiiiiiiiiiiiiniiice e, 78
Song Playback ......cccoooiiiiiiiii 72
TUNING oo 68
USB DIiVEr oniniiiiiiiei e 76
SMEF 77,97
SoftPedal ...coevviiiiiii 19
Sostenuto Pedal .........ooeiiiiiiiiiii, 19
SPECIfications .....c.civviiiiiiiie 99
SPItPlAY ovnieiiie e 35
SPHEPOINt .. 36
Standard Pitch ........oooiii 68
Stretched TUNING ..oiviniiiii e, 64, 69
String Resonance .........ccccoviviiiiiiiniiiiiniinennenn. 64, 70
System Settings ...o.veeniiiiiiiiiii e 64

102

T
TeMPErament ....ccveviviriiiriiinininininenenieenenenanens 64, 68
TEMPO e 46
TeMPO MULE ...eniniiiiinerr e eens 46
Tone bULON ..ovvieiii e 25
Tone DemO SONG ..vuiiniiniiiiiiiiiieieicie e eeenes 22
TONIC ceei i 69
Track ASSIgN .oouiiiiiiie e 77
Track bUtton ......ooniiiiii e 77
TranSPOSE cuiuiiiiiiiiiieieiiieieinieireninenenenaans 30, 47, 66
Transpose MOde .....ivviiiiiiiiiiiiiic s 66
Troubleshooting ........cccoevviiiiiiiiniii e, 84
TUNING o 64, 6869
TWIN PIan0o .ooiniiiiiiei e 31
U
USB CoNNECIOr c.vvviniiiiiiiiiiiiieeiceeieeeeieeaee 15, 83
USB DIIVEI v 76
USB MEMOIY .euvniiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeieeaes 21,58
Vv
VIMA TUNES .o, 78,97
VAN K e 75
Volume
AUudio File ..o 45
Headphones .......ccooeviiiiiiiiiiiiiiieeeeee, 20
Master Gain ....oooieviiiiiiiii e 77
MUSIC CD i 45
Overall oo 18
SONG ettt 45
Volume Knob .......ccceviiviiiiiiniiniinn, 12,16, 18, 20
X
XG It cerieie i 97






Information

EGYPT

Al Fanny Trading Office
9, EBN Hagar Al Askalany
Street,

ARD E1 Golf, Heliopolis,
Cairo 11341, EGYPT

TEL: 20-2-417-1828

REUNION

Maison FO - YAM Marcel
25 Rue Jules Hermann,
Chaudron - BP79 97 491
Ste Clotilde Cedex,
REUNION ISLAND

TEL: (0262) 218-429

SOUTH AFRICA
T.0.M.S.Sound & Music
(Pty)Ltd.

2ASTRON ROAD DENVER
JOHANNESBURG ZA 2195,
SOUTH AFRICA

TEL: (011)417 3400

Paul Bothner(PTY)Ltd.

Royal Cape Park, Unit 24
Londonderry Road, Ottery 7800
CapeTown, SOUTH AFRICA

TEL: (021) 799 4900

CHINA

Roland Shanghai Electronics
Co.,Ltd.

5F. N0.1500 Pingliang Road
Shanghai 200090, CHIN A
TEL: (021) 5580-0800

Roland Shanghai Electronics
Co.Ltd.

(BEIJING OFFICE)

10F. N 0.18 3 Section Anhuaxili
Chaoyang District Beijing
100011 CHINA

TEL: (010) 6426-5050

HONG KONG

Tom Lee MusicCo., Ltd.
Service Division

22-32 Pun Shan Street, Tsuen
Wan, New Territories,
HONG KONG

TEL: 24150911

Parsons Music Ltd.

8th Floor, Railway Plaza, 39
Chatham Road South, T.S.T,
Kowloon, HONG KONG
TEL: 23331863

INDIA

Rivera Digitec (India) Pvt. Ltd.
411, Nirman Kendra
Mahalaxmi Flats Compound
Off. Dr. Edwin Moses Road,
Mumbai-400011, INDIA
TEL: (022) 2493 9051

INDONESIA

PT CitraIntiRama

JI. Cideng Timur No. 15J-150
Jakarta Pusat

INDONESIA

TEL: (021) 6324170

KOREA

Cosmos Corporation
1461-9, Seocho-Dong,
Seocho Ku, Seoul, KOREA
TEL: (02) 3486-8855

MALAYSIA

Roland Asia Pacific Sdn. Bhd.
45-1, Block C2, Jalan PJU 1/ 39,
Dataran Prima, 47301 Petaling
Jaya, Selangor, MALAYSIA
TEL: (03) 7805-3263

VIETNAM

Suoi Nhac Company, Ltd

370 Cach Mang Thang Tam St.
Dist.3, Ho Chi Minh City,
VIETNAM

TEL: 9316540

W hen you need repair service, call your nearest Roland Service Center or authorized Roland
distributor in your country as shown below.

PHILIPPINES
G.A.Yupangco & Co. Inc.
339 Gil J. Puyat Avenue
Makati, Metro Manila 1200,
PHILIPPINES

TEL: (02) 899 9801

SINGAPORE

SWEE LEE MUSIC
COMPANY PTE.LTD.
150 Sims Drive,
SINGAPORE 387381
TEL: 6846-3676

TAIW AN

ROLAND TAIWAN
ENTERPRISE CO., LTD.
Room 5, 9fl. No. 112 Chung
Shan N.Road Sec.2, Taipei,
TAIWAN,R.O.C.

TEL: (02) 2561 3339

THAILAND

Theera MusicCo., Ltd.

330 Soi Verng N akornKasem,
New Road, Sumpantawongse,
Bangkok 10100, THAILAND
TEL: (02) 224-8821

AUSTRALIA/

NEW ZEALAND

AUSTRALIA/

NEW ZEALAND
Roland Corporation
Australia Pty.,Ltd.

38 Campbell Avenue

Dee Why West. NSW 2099
AUSTRALIA

For Australia

Tel: (02) 9982 8266
For New Zealand

Tel: (09) 3098 715

CENTRAL/LATIN
AMERICA

ARGENTINA
Instrumentos M usicales S.A.
Av.Santa Fe 2055

(1123) Buenos Aires
ARGENTINA

TEL: (011) 4508-2700

BARBADOS

A&B MusicSupplies LTD
12 Webster Industrial Park
Wildey, St.Michael, Barbados
TEL: (246)430-1100

BRAZIL

Roland Brasil Ltda.

Rua San Jose, 780 Sala B
Parque Industrial San Jose
Cotia - Sao Paulo-SP, BRAZIL
TEL: (011) 4615 5666

CHILE

Comercial Fancy I S.A.
Rut.: 96.919.420-1

Nataniel Cox #739, 4th Floor
Santiago - Centro, CHILE
TEL: (02) 688-9540

COLOMBIA

Centro Musical Ltda.

Cra43B No25A 41 Bododega 9
Medellin, Colombia

TEL: (574)3812529

COSTA RICA

JUAN Bansbach Instrumentos
Musicales

Ave.l. Calle 11, Apartado
10237,

San Jose, COSTA RICA

TEL: 258-0211

CURACAO

Zeelandia Music Center Inc.
Orionweg 30

Curacao, N etherland Antilles
TEL:(305)5926866

DOMINICAN REPUBLIC
Instrumentos Fernando Giraldez
Calle Proyecto Central No.3
Ens.La Esperilla

Santo Domingo,

Dominican Republic

TEL:(809) 683 0305

ECUADOR

Mas Musika

Rumichaca 822y Zaruma
Guayaquil - Ecuador
TEL:(593-4)2302364

EL SALVADOR

OMNI MUSIC

75 Avenida Nortey Final
Alameda Juan Pablo II,
Edificio N 0.4010 San Salvador,
EL SALVADOR

TEL: 262-0788

GUATEMALA

Casa Instrumental

Calzada Roosevelt 34-01,zona 11
Ciudad de Guatemala
Guatemala

TEL:(502) 599-2888

HONDURAS

Almacen PajaroAzul S.A.deC.V.
BO.Paz Barahona
3Ave.11CalleS.0

San Pedro Sula, Honduras
TEL: (504) 553-2029

MARTINIQUE
Musique & Son
Z.l.Les Mangle
97232 Le Lamantin
Martinique F.W.I.
TEL: 596 596 426860

Gigamusic SARL
10Rte DeLaFolie
97200 Fort De France
Martinique F.W.I.
TEL: 596 596 715222

MEXICO

Casa Veerkamp, s.a. de c.v.
Av.Toluca No. 323, Col. Olivar
de los Padres 01780 M exico
D.F. MEXICO

TEL: (55) 5668-6699

NICARAGUA

Bansbach Instrumentos
Musicales Nicaragua
Altamira D'Este Calle Principal
de la Farmacia 5ta.Avenida

1 Cuadra al Lago.#503
Managua, Nicaragua

TEL: (505)277-2557

PANAMA

SUPRO MUNDIAL,S.A.
Boulevard Andrews, Albrook,
Panama City, REP. DE
PANAMA

TEL:315-0101

PARAGUAY
DistribuidoraDe
Instrumentos M usicales
J.E. Olear y ESQ. Manduvira
Asuncion PARAGUAY
TEL: (595) 21 492147

PERU

Audionet

Distribuciones Musicales SAC
Juan Fanning 530

Miraflores

Lima - Peru

TEL:(511) 4461388

TRINIDAD

AMR Ltd

Ground Floor
Maritime Plaza
Barataria Trinidad W.I.
TEL: (868) 638 6385

URUGUAY

Todo MusicaS.A.

Francisco Acuna de Figueroa
1771

C.P.: 11.800

Montevideo, URUGUAY
TEL: (02) 924-2335

VENEZUELA
Instrumentos M usicales
Allegro,C.A.

Av.las industrias edf.Guitar
import

#7 zona Industrial de Turumo
Caracas, Venezuela

TEL: (212) 244-1122

o)

AUSTRIA

Roland Elektronische
Musikinstrumente HmbH.
Austrian Office
Eduard-Bodem-Gasse 8,
A-6020 Innsbruck, AUSTRIA
TEL: (0512) 26 44 260

BELGIUM/FRANCE/
HOLLAND/
LUXEMBOURG

Roland Central Europe N.V.
Houtstraat 3, B-2260, Oevel
(Westerlo) BELGIUM

TEL: (014) 575811

CROATIA
ART-CENTAR
Degenova 3.

HR - 10000 Zagreb
TEL: (1) 466 8493

CZECH REP.
CZECH REPUBLIC
DISTRIBUTOR s.r.o
Voctfrova 247/ 16
CZ -18000PRAHA 8,
CZECH REP.

TEL: (2) 830 20270

DEN MARK

Roland Scandinavia A/S
Nordhavnsvej 7, Postbox 880,
DK-2100 Copenhagen
DENMARK

TEL: 3916 6200

FINLAND

Roland Scandinavia As, Filial
Finland

Elannontie 5

FIN-01510 Vantaa, FINLAND
TEL: (0)9 68 24 020

GERMANY

Roland Elektronische
Musikinstrumente HmbH.
Oststrasse 96, 22844
Norderstedt, GERMANY
TEL: (040) 52 60090

GREECE/CYPRUS
STOLLASS.A.

Music Sound Light
155, New N ational Road
Patras 26442, GREECE
TEL: 2610 435400

HUNGARY

Roland East Europe Ltd.
Warehouse Area @EPOCPf.83
H-2046 Torokbalint,
HUNGARY

TEL:(23) 511011

IRELAND

Roland Ireland

G2 Calmount Park, Calmount
Avenue, Dublin 12

Republic of IRELAND

TEL: (01) 4294444

ITALY

Roland Italy S. p. A.

Viale delle Industrie 8,
20020 Arese, Milano, ITALY
TEL: (02) 937-78300

NORWAY

Roland Scandinavia Avd.
Kontor Norge
Lilleakerveien 2 Postboks 95
Lilleaker N-0216 Oslo
NORWAY

TEL: 2273 0074

POLAND

ROLAND POLSKA SP.Z0.0.
UL. Gibraltarska 4.

PL-03 664 Warszawa

POLAND

TEL: (022) 679 4419

PORTUGAL

Roland Iberia, S.L.

Portugal Office

Cais das Pedras, 8/ 9-1 Dto
4050-465, Porto, PORTUGAL
TEL: 22 608 00 60

ROMANIA

FBS LINES

Piata Libertatii 1,
535500 Gheorgheni,
ROMANIA

TEL: (266) 364 609

RUSSIA

MuTek

Dorozhnaya ul.3,korp.6
117 545 Moscow, RUSSIA
TEL: (095) 981-4967

SLOVAKIA

DAN Acoustics.r.o.
Povazsk# 18.

SK - 940 01 N ovZ Z$mky
TEL: (035) 6424 330

SPAIN

Roland Iberia, S.L.
Paseo Garc'a Faria, 33-35
08005 Barcelona SPAIN
TEL: 934939100

SWEDEN

Roland Scandinavia A/S
SWEDISH SALES OFFICE
Danvik Center 28, 2 tr.
S-131 30 Nacka SWEDEN
TEL: (0)8 702 00 20

SWITZERLAND
Roland (Switzerland) AG
Landstrasse 5, Postfach,
CH-4452 Itingen,
SWITZERLAND

TEL: (061) 927-8383

UKRAINE
EURHYTHMICS Ltd.
P.0.Box: 37-a.

N edecey Str. 30

UA - 89600 Mukachevo,
UKRAINE

TEL: (03131) 414-40

UNITED KINGDOM
Roland (U.K.) Ltd.
Atlantic Close, Swansea
Enterprise Park, SWANSEA
SA7 9F),

UNITED KINGDOM
TEL:(01792) 702701

BAHRAIN

M oon Stores

No0.1231& 1249 Rumaytha
Building Road 3931, Manama
339 BAHRAIN

TEL:17 813942

IRAN

MOCO INC.

No.41 Nike St, Dr.Shariyati Ave.,
Roberoye Cerahe Mirdamad
Tehran, IRAN

TEL: (021) 285-4169

ISRAEL

Halilit P. Greenspoon & Sons
Ltd.

8 Retzif Ha'alia Hashnia St.
Tel-Aviv-Yafo ISRAEL

TEL: (03) 6823666

JORDAN
MUSICHOUSE CO.LTD.
FREDDY FOR MUSIC

P. O. Box 922846

Amman 11192 JORDAN
TEL: (06) 5692696

KUW AIT

EASA HUSAIN AL-YOUSIFI
& SONS CO.

Abdullah Salem Street,

Safat, KUWAIT

TEL: 243-6399

LEBANON

ChahineS.A.L.

George Zeidan St., Chahine
Bldg., Achrafieh, P.O.Box: 16-
5857

Beirut, LEBANON

TEL: (01) 20-1441

OMAN

TALENTZ CENTREL.L.C.
Malatan House No.1

Al Noor Street, Ruwi
SULTANATE OF OMAN
TEL: 2478 3443

QATAR

Al Emadi Co. (Badie Studio &
Stores)

P.0.Box 62, Doha, QATAR
TEL: 4423-554

SAUDI ARABIA
aDawliah Universal
Electronics APL
Corniche Road, Aldossary
Bldg., 1st Floor, Alkhobar,
31952 SAUDI ARABIA

P.0.Box 2154, Alkhobar 31952
SAUDI ARABIA
TEL: (03) 898 2081

SYRIA

Technical Light & Sound
Center

Rawda, Abdul Qader Jazairi St.
Bldg. No. 21, P.0.BOX 13520,
Damascus, SYRIA

TEL: (011) 223-5384

TURKEY

ZUHAL DISTICARET AS.
Galip Dede Cad. No.37
Beyoglu - Istanbul / TURKEY
TEL:(0212) 2498510

U.A.E.

Zak Electronics & Musical
Instruments Co. L.L.C.

Zabeel Road, Al Sherooq Bldg.,
No. 14, Ground Floor, Dubai,
U.ALE.

TEL: (04) 3360715

(NORTH AMERICA)

CANADA

Roland Canada Ltd.
(Head Office)

5480 Parkwood Way
Richmond B. C., V6V 2M4
CANADA

TEL: (604) 270 6626

Roland Canada Ltd.
(Toronto Office)

170 Admiral Boulevard
Mississauga On L5T 2N6
CANADA

TEL: (905) 362 9707

U.S. A.

Roland Corporation U.S.
5100 S. Eastern Avenue

Los Angeles, CA 90040-2938,
U.S.A.

TEL: (323) 890 3700

As of May 1, 2007 (ROLAND)






04453801 07-08-4N




	시작하며
	사용설명서에 대하여
	본문중의 표기에 대하여

	주요 특징

	목차
	안전상의 주의
	사용상의 주의
	각 부분의 명칭과 동작
	앞면 판넬
	밑면 판넬 (뒤쪽 아래)
	밑면 판넬 (앞쪽 아래 왼쪽)
	밑면 판넬 (앞쪽 아래 오른쪽)
	플로피 디스크 드라이브 설치하기


	연주에 앞서
	연주 준비하기
	페달코드 연결하기
	전원코드 연결하기
	보면대 설치하기
	뚜껑 열기/닫기

	전원 켜기/끄기
	음의 크기와 밝기를 조절하기
	페달에 대하여
	헤드폰 사용하기
	헤드폰 고리 사용하기

	외부 메모리 사용방법
	USB 메모리 연결하기

	CD 사용방법
	CD 드라이브 연결하기


	데모곡 듣기
	음색 데모곡 듣기
	피아노음의 데모 듣기


	연주하기
	여러가지 음으로 연주하기
	건반의 터치감 바꾸기 (Key Touch)
	깊이 있는 소리 내기 (3D 사운드 컨트롤)
	강약과 고저가 있는 음 만들기 (Dynamics 사운드 컨트롤)
	음에 잔향효과 주기 (Reverb Effect)
	리버브 효과 설정 변경하기

	건반의 조 변경하기 (Key Transpose)
	건반을 2등분하여 두명이 연주하기 (Twin Piano)
	트윈피아노 설정 (Twin Piano Mode)

	2개의 음색을 겹쳐서 연주하기 (Dual Play)
	음색에 변화주기
	듀얼 연주시 음량 밸런스 바꾸기

	건반의 왼쪽과 오른쪽을 다른 음색으로 연주하기 (Split Play)
	음색그룹, 음색의 Variations 전환하기
	건반이 나눠지는 위치(Split Point)를 바꾸기

	Metronome을 사용하여 연주하기
	메트로놈의 템포 바꾸기
	메트로놈 박자 바꾸기
	메트로놈의 음량 바꾸기

	카운트 소리로 연주의 타이밍 맞추기

	재생하기
	곡 듣기
	모든 곡을 연속 재생하기 (전곡 재생)
	파트별로 재생하기
	트랙을 뮤트 했을때의 음량 바꾸기

	곡을 재생하는 음량 바꾸기
	오디오 파일 및 음악 CD의 음량 바꾸기

	곡의 템포 바꾸기
	재생중 템포를 일정하게 하기 (Tempo Mute)

	곡의 조를 바꿔서 재생하기 (Playback Transpose)
	중앙의 음을 작게 재생하기 (Center Cancel)

	녹음하기
	건반으로 연주해 녹음하기
	한손씩 연주를 녹음하기
	곡에 맞추어 연주를 녹음하자
	녹음한 연주 지우기

	연주를 저장하기
	메모리 초기화
	곡을저장하기
	저장한곡 지우기

	여러가지 다양한 설정
	Function Mode 의기본조작
	3D 사운드 컨트롤러의 적용방법을 바꿔보자

	건반에 관한설정
	조바꿈(트랜스포즈)할 대상 선택 하기
	음의높이를 옥타브 단위로변환
	건반을 치는강도에따라 발음의 타이밍을 바꿀수 있다.

	페달에 관한 설정
	댐퍼페달의 효과 적용을 변경
	페달의 역활을변경

	조율 설정
	다른악기와 음의 높이를 맞춤
	조율방법을 변경
	스트레치 튜닝

	음색에 관한 설정
	댐퍼 페달을 밟았을때의 공명량을 변경
	건반을 쳤을때의 공명음을 조절 (스트링 레조넌스)
	건반에서 손가락을 떼었을때의 음의울림

	메트로놈 설정
	메트로놈의 음색 설정

	카운트 다운 설정
	멜로디가 울리기 전에 카운트음이 시작됩니다.
	카운트 다운 음색을 선택
	카운트 다운을 시작할 파트를 선택

	곡의 재생에 관한설정
	Accomp 버튼으로 음소거할 파트를 선택

	미디(MIDI)설정
	스켄서와 연결했을때 음원의2번 울림을 방지
	미디 전송채널 설정
	녹음한 연주데이터를 미디 기기에 송신

	그외의 설정
	V-LINK Function 을 사용
	USB 드라이버 설정
	외부메모리 설정
	주음량을 조절(Master gain)
	SMF 화일재생시 트랙버튼의 파트를 변경
	VIMA TUNES 용 추천음색의 선택 ON/OFF 설정

	설정을 기억시킴
	공장 초기화  (Factory Reset)
	버튼 잠금

	다른기기와 연결하기
	오디오 기기와 연결하기
	HP203 에 외부스피커를 연결하기
	오디오기기의음을 HP203으로 듣기

	미디 기기와 연결하기
	미디 스켄서를 HP203 에 연결하기
	HP203 건반으로 미디음원기기를 연주하자

	컴퓨터와 연결하기

	고장인가? 라고 생각되면
	에러 메세지
	음색리스트
	내장곡 리스트
	메모리 백업에 기억되어있는 항목
	사용가능한 음악데이터
	MIDI 실행 차트
	주요사양
	인덱스

	Text1: 


